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Değerli Okurlarımız,

Dünya üzerindeki enerji tüketimi, nüfus artışı, şehirleşme, 
sanayileşme ve teknolojinin yaygınlaşmasına paralel olarak 
gün geçtikçe artmaktadır. Sınırlı olan enerji kaynakları ise 
enerji talebi ile ters orantılı olarak dünya üzerinde sürekli 
azalmaktadır. 

Bununla beraber, ülkelerin nüfus artışı, iktisadi büyüme ve 
yüksek hayat standartlarını yakalama çabalarındaki farklılıklar, 
devletlerarası enerji ihtiyaç oranlarının da birbirinden farklı 
olmasını beraberinde getirmektedir. Bu nedenle, gelişmiş, 
gelişmekte olan ve az gelişmiş ülkelerin enerji talebinde 
farklılıklar gözlemlenmektedir.

Türkiye ve TR63 Bölgesi’nin sahip olduğu bu potansiyel 
çerçevesinde, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 2023 hedefi 
olarak güneş enerjisinden 3000 MW’lık elektrik üretme hedefini 
ortaya koymuştur. Güneş enerjisinde ortaya konulan bu 3000 
MW’lık hedef, şu anki 6 MW’lık kurulu gücün 500 katını ifade 
etmekte olup TR63 Bölgesi’nin de içerisinde yer aldığı tüm 
güney bölgelerin bu alanda aktif rol alması gerekmektedir.

Enerji politikamızdaki temel amaç; yerli ve yenilenebilir 
kaynakları ile Türkiye’nin en önemli potansiyel enerji 
merkezlerinden birisi olan, TR63 Bölgesi’ni ulusal ve 
uluslararası nitelikli yatırım süreçlerine dahil ederek, enerji 
üretim merkezi haline getirmek ve enerjinin etkin kullanımını 
yaygınlaştırmaktır.

TR63 Bölgesi mevcut üretim tesisleri, devam eden yatırımlar 
ve potansiyel yatırım alanları ile enerji üretimi konusunda 
zengin kaynaklara sahiptir. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
2010-2014 Stratejisi Belgesi’nde Türkiye’de artan enerji talebinin 
karşılanmasında yenilenebilir enerji kaynakları ile temiz 
kömür teknolojilerinin öncelikli olarak değerlendirileceği 
ifade edilmektedir. Bu durumda, Afşin-Elbistan yöresindeki 
Türkiye’nin en önemli linyit rezervini değerlendirmek üzere 
yapılan yatırımların yanı sıra bölge genelinde devam eden 
hidroelektrik santral yapımları, termik santral ve doğalgaz 
çevrim santrali yatırımları, Hatay ve Osmaniye illerindeki 
rüzgar enerjisi santrali yatırımlar kısa vadede bölgenin üretim 
kapasitesini arttıracaktır.

Bölgesel kalkınmaya katma değer sağlama konusunda enerji yatırımları önem arz etmektedir.
Bu bağlamda, üreticilerin kendi enerjilerini üretmek , bölgemizde yerli ve yabancı yatırımları 
desteklemek,sürdürülebilir kalkınmanın olmazsa olmasıdır.

Ömer Faruk COŞKUN
Osmaniye Valisi

DOĞAKA Yönetim Kurulu Başkanı
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Bölgemiz illerinden Hatay’ın elektrik üretimi Rüzgar, Güneş, 
Hidroelektrik, Doğalgaz, İthal kömür, Biyogaz ve Biyokütle 
enerjilerinden elde edilmektedir. Santrallerin kurulu gücü 
2.717 MW’dır. Toplam 21 adet elektrik enerji santrali bulunan 
Hatay’daki elektrik santralleri yıllık yaklaşık 11.941 GW elektrik 
üretimi yapmaktadır.

Bölgemizin enerji potansiyelinin değerlendirildiği bültenimizin, 
bölgemiz ve ülkemiz enerji sektörünün gelişmesine katkıda 
bulunmasını ve bu alanda çalışmalarını sürdüren kurumlara 
faydalı olmasını temenni eder, bu vesile ile yayında emeği geçen 
Ajans personeline ve çalışmaya katkı sağlayanlara teşekkür 
ederim.

Enerjİ polİtİkamızdakİ 
temel amaç TR63 Bölgesİ’nİ 

enerjİ üretİm merkezİ 
halİne getİrmek.



Onur YILDIZ
DOĞAKA Genel Sekreteri 
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Dünyadaki tüm enerji kaynakları dikkate alındığında (fosil 
kaynaklar, nükleer enerji ve yenilenebilir enerji kaynakları) 
her gün 230 milyon varil petrole eşdeğer enerji tüketildiği göz 
önünde bulundurulacak olunursa; söz konusu tüketimin 200 
milyon varili fosil yakıtlardan karşılanmaktadır ki bu rakam 
neredeyse tüketimin %90’ına tekabül etmektedir. 1950’den beri 
dünya nüfusu 2,5 kat artarken, bunun daha da ötesinde enerji 
talebi 7 kat daha fazla artış göstermiştir. 

Farklı kuruluşların enerji konusundaki gelecek projeksiyonları 
değerlendirildiğinde; 2030 yılına kadar dünya enerji talebinin 
mevcut tüketim seviyesinden yüzde 40 kadar artış göstereceği 
öngörülmektedir.

Bunlar göz önüne alındığında yenilenebilir enerjinin ve 
alternatif enerji üretim alanlarının önemi daha net ortaya 
çıkmaktadır. Uzun güneşlenme süresi ile güneş elektriği 
üretimine elverişli iklimi ve rüzgâr ölçümünün yüksek 
görüldüğü rüzgâr santrali kurulumuna uygun sahalarının 
varlığı ile Ajansımızın faaliyet göstermekte olduğu TR63 Bölgesi 

gelecekte enerji sektöründe Türkiye’deki yeni eğilim olmaya 
adaydır. Bu nedenle, geleceğe yönelik potansiyel yatırım 
alanlarının tespiti hususunda bölgemizde enerji konusunda, 
ilgili kurum ve kuruluşların alanındaki uzmanlarının görüşleri 
sizlerle paylaşacağız.

Bu sayımızda, enerji verimliliği konusundan bölgesel 
kalkınmada il bazlı enerji değerlendirmelerine kadar pek çok 
farklı alt konu başlığı ile enerji konusunun önemine vurgu 
yapacağız. 

Bölgemizdeki enerji kaynakları ve alternatif enerji üretimi 
konusunda mevcut durum değerlendirmesinin yer aldığı bu 
sayımızda, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Başkanı ve 
DOĞAKA Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Hikmet ÇİNÇİN’in “Hatay 
İlimizde Enerji Yatırımları ve Enerji Potansiyeli değerlendirmesi” 
yazımız yer alırken, Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı ve DOĞAKA Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Serdar ZABUN 
“Kahramanmaraş ilimizde mevcut bulunan, hali hazırda devam 
eden projeler ve enerji yatırımları değerlendirmesi” hakkında 

Bültenimizin on dördüncü sayısı ile karşınızdayız. Bu sayımızı bölgesel kalkınmanın lokomotif 
sektörlerinden “Bölgemizde Enerji” konusuna ayırdık. Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerimizin 
yer aldığı bölgemizin enerji kaynakları konusundaki potansiyeli büyük olduğundan, lisanssız ve lisanslı 
üretim konularını da içeren bilgileri siz değerli okurlarımızla paylaştığımızı ümit ediyoruz. 

Değerli Okurlarımız,
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TR63 Bölgesİ gelecekte 
enerjİ sektöründe 

Türkİye’dekİ yenİ eğİlİm 
olmaya adaydır.

5

bilgilendirmelerde bulunmuştur. Bölgemizde enerji alanındaki 
uzman görüşler de okurlarımıza yansıtılmıştır. 

Bölgemizde enerji konusunda başarılı örnekler arasında yer 
alan Gest Enerji Yönetim Kurul Üyesi Sayın Erhan GÜNGÖR ile 
“Sürdürülebilir Enerji, güneş enerji sektörünün büyümesi ve 
yerel panel üretimin artması” konulu röportaj gerçekleştirilirken, 
Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Murat 
TÜRK tarafından Osmaniye ili kalkınmasında enerji sektörü 
değerlendirmesi paylaşılmıştır. Enerji sektöründe uzman 
akademisyenlerimizden Mustafa Kemal Üniversitesi Biyosistem 
Mühendisliği Bölümü Öğr. Gör. Sayın Yrd. Doç. Dr. Ömer EREN 
“Hatay İli Enerji Verimliliği ve Enerji Tasarrufu Değerlendirmesi” 
ile sektörel kalkınmaya ışık tutan akademik görüşünü paylaşırken, 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü bünyesinde görev yapmakta olan 
Dr. Levent YALÇIN ise “Bölgemizde Fotovoltik Güneş Elektriği 
Fizibilite Çalışması” konusunda farklı bir perspektif ile okurlarımızı 
aydınlatmaktadır. 

Ajansımız uzmanları tarafından bölgemizde yenilenebilir enerjiye 
yönelik yapılan yatırımlar hakkında başarılı proje örnekleri 
değerlendirilmiş, ajansımız enerji sektörü destekleri hakkına 
genel bilgilendirme yapılmış ve enerjide yeni trendler yakıt pilleri 
hakkında hazırlanan araştırma yazısı siz değerli okurlarımız 
beğenisine sunulmaktadır.

Başarılı projelerimiz köşesinde, Madosa Tekstil ile “Yerinde Enerji 
Üretimi ile Küresel Rakiplerine Fark Atıyor” projesi ile enerji 
maliyetlerinin düşürülmesine katkı sağlayacak bir Kojenerasyon 
tesisi yatırımı ile atık ısı değerlendirilerek, enerji verimliliğinin 
artırılması  ve enerjiden daha fazla yararlanılması sağlanmıştır. 
Hilal Tekstil “Güneş ışınları enerjiye, enerji üretime dönüşüyor 
projesi” ile üretilen ürünlerin enerji girdi maliyeti düşürülmesi 
hedeflenmiştir.

Bültenimizin bu sayısının sizlere faydalı bilgiler sağlayacağını 
umar bir sonraki sayımızda görüşmeyi dileriz.



Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden oluşan TR63 
Düzey 2 Bölgesi’nde faaliyet gösteren ajansımız,  bölgemizde 
öne çıkan sektörlerin faaliyetlerini bölgesel, ulusal ve 
uluslararası boyutları ile inceleyerek, bu sektörleri destekleyici 
politikalar ve stratejiler geliştirilmesini, sektörlerin rekabet 
güçlerini artırılmasını ve ulusal hedefler doğrultusunda 
bu sektörlerden en yüksek katma değerin elde edilmesini 
amaçlamaktadır.

Ülkelerin kalkınması, refahı ve gelişmesi için olmazsa olmaz 
unsurların başında gelen enerji, bu konuda yüksek miktarda 
dışa bağımlı olan Türkiye için diğer ülkelere göre çok daha 
kritik bir öneme sahiptir. Bu nedenle, Türkiye’nin kısa, orta ve 
uzun vadeli enerji yatırımlarının, kaynak öncelikleri ile uyumlu 
olarak sürekli, güvenli ve asgari maliyetle temini ve üretimi; 
en verimli ve çevre konusundaki duyarlılıkları dikkate alacak 
şekilde tüketimi büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle, Türkiye 
için yüksek seviyede önceliği olan enerji sektöründe, her Düzey 
2 Bölgesi’nde olduğu gibi, TR63 Bölgesi’nde de izlenen enerji 
politikaları ve yatırımları stratejik değere sahiptir. Sınırları içinde 
yüksek ve kesintisiz enerji ihtiyacı duyan ağır sanayiye; tekstil, 
metal mutfak eşya, mobilyacılık ve ayakkabıcılık gibi yükselen 
sektörlere sahip olan TR63 Bölgesi, bu sektörleri besleyecek ve 
ulusal enerji stratejisine uygun şekilde değerlendirilebilecek 
enerji kaynaklarını bünyesinde barındırmaktadır.

Kurulu gücü ile Türkiye’nin en büyük termik santrali olan 
Afşin-Elbistan Termik Santrali yine kurulu gücü bakımından 
Türkiye’nin en büyük 3. rüzgâr enerji santrali olan Gökçedağ 
Rüzgâr Enerji Santrali, güneşlenme süresi bakımından çok 
avantajlı bölgeleri ve kaya gazı potansiyeli bu kaynakların 
başında gelmektedir. Bununla beraber, uluslar arası petrol 
ve doğalgaz boru hatlarının buluştuğu Ceyhan Havzası’na ve 
dolayısıyla şu an kuruluş süreci devam eden Ceyhan Enerji 
İhtisas Endüstri Bölgesi’ne komşu olması ile de TR63 Bölgesi 
enerji açısından stratejik konumdadır. Günümüzde enerji 
kaynakları, kaynağın yenilenebilir olup olmamasına göre 
sınıflandırılmaktadır. 

Genel olarak, yenilenemeyen enerji kaynakları ifadesiyle, 
kömür, petrol, doğalgaz ve nükleer enerji; yenilenebilen enerji 
kaynakları ifadesiyle ise, güneş, rüzgâr, dalga enerjisi, biyoenerji 
ve jeotermal enerji gibi kaynaklar ifade edilmektedir. Bölgesinde 
biri yenilenemeyen enerji kaynağı, diğer ikisi ise yenilenebilir 
enerji kaynağı olmak üzere, 3 farklı kaynak kullanılarak elektrik 
enerjisi üretimi yapılmaktadır. Bu kaynaklar, su enerjisini 
elektriğe çeviren Hidroelektrik Santralleri (HES), rüzgâr 
üzerinden elektrik üretimi yapan Rüzgâr Enerjisi Santralleri 
(RES) ve Linyit ile çalışan Termik Enerji Santralleridir. Bununla 
beraber, demir çelik sektöründe olduğu gibi yüksek ve kesintisiz 
enerji ihtiyacı duyan işletmeler, kendi enerji ihtiyaçlarını, yine 
kendi imkânları ile karşılama yoluna gitmişlerdir.

GENEL BİR BAKIŞ
BÖLGEMİZ İLLERİNDEKİ ENERJİ KAYNAKLARI, ENERJİ ÜRETİM TESİSLERİ, 
ENERJİ TÜKETİM DEĞERLENDİRMESİ VE BÖLGEMİZDEKİ ENERJİ YATIRIMLARINA

İl İlçe İşletme Adı Tesis Türü
İnşa Halindeki 
Kapasite (MW)

İşletmedeki 
Kapasite (MW)

Hatay
Dörtyol

MMK Atakaş Metalurji 
San. Tic. ve Liman İşlet. A.Ş.

Termik-Kojenerasyon
Termik-Doğalgaz

14 0

İskenderun İskenderun Demir ve Çelik A.Ş. Termik-Diğer 0 220
Kırıkhan Koruma Klor Alkali San. ve Tic. A.Ş. Doğalgaz-Termik-Kojenerasyon 10 0

Kahramanmaraş

Elbistan Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş. Termik-Diğer 0 10

Merkez
Kahramanmaraş Kağıt 
San. ve Tic. A.Ş.

Termik 0 6

Merkez Bilkur Tekstil Boya San. ve Tic. A.Ş. Doğalgaz-Termik-Kojenerasyon 0 2
Türkoğlu Balsuyu Mensucat San. ve Tic. A.Ş. Doğalgaz-Termik-Kojenerasyon 10 0

TR63 Bölgesi Toplam 34 238
Türkiye Toplam 544 2,920
TR63 Bölgesi’nin Türkiye İçindeki Payı %6,20 %8,15
İnşa Aşamasındaki Kapasitelerin Hayata Geçmesinden Sonra TR63 Bölgesi’nin Payı %7,84

Tablo TR63 Bölgesi’nde Otoprodüktör Lisansı Verilen Tüzel Kişiler
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Strateji Belgesi çerçevesinde 2023 yılı hedefi olarak tüm yerli 
kömür ve hidroelektrik potansiyelin ekonomiye kazandırılması, 
rüzgar enerjisi kurulu gücünün 20.000 MW’ye, jeotermal enerji 
kurulu gücünün ise 600 MW’ye ulaştırılması ve ayrıca elektrik 
enerjisi üretiminin %5’inin nükleer enerjiden sağlanması 
planlanmaktadır. 

2011 yılı sonu itibarıyla yaklaşık 53 bin MW kurulu elektrik 
üretimi gücüne sahip olan Türkiye’de bu gücün %64’ü termik 
ve %32’si hidroelektrik enerji kaynaklıdır. Kurulu gücün 
%98’ini oluşturan termik ve hidroelektrik kaynaklı üretim 
kapasitesi toplam üretimin de %98’ini karşılamaktadır. Ayrıca 
bu alanda yeni yatırımlara da hızla devam edilmektedir. 
Türkiye’nin muhtelif bölgelerinde devam eden termik santral ve 
hidroelektrik santrallerinin yanı sıra Ceyhan ve Karapınar Enerji 
İhtisas Endüstri Bölgeleri uygulaması bu alanda önümüzdeki 
dönemde önemli yatırım alanları olacaktır.

Diğer taraftan kömür kaynaklı enerji üretiminin artırılması 
amacıyla yeni rezerv arama faaliyetlerine hız verilmiş ve 2005-

2009 arası dönemde 4,2 milyar ton linyit rezervi tespit edilerek 
Türkiye’nin linyit rezervi %50 artırılmıştır. Bu husus ile ilgili 
olarak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 2010-2014 Stratejik 
Planı’nda petrol, doğalgaz ve kömür rezervlerine yönelik 
arama çalışmalarının ulusal öncelikli bir politika olarak devam 
ettirileceği ifade edilmektedir.

2023 yılı hedefinde 20.000 MW olarak öngörülen rüzgar 
enerjisi kurulu gücü için Türkiye’de 48.000 MW tekno-ekonomik 
rüzgar enerjisi potansiyeli olduğu belirtilmektedir. 2011 yılı sonu 
itibarıyla toplam kurulu güç 1.800 MW civarında olup rüzgardan 
enerji üretimine yönelik yapılması planlanan yatırımlar için 
toplam 16.000 MW gücünde lisans alınmış durumdadır.
Bölgenin en önemli enerji üretim kaynağı Afşin ve Elbistan 
bölgesindeki linyit yataklarıdır. MTA verilerine göre 
Türkiye’nin yaklaşık 10 milyon ton olarak hesaplanan linyit 
rezervinin yaklaşık %50’si bu bölgededir. Bu rezervin enerjiye 
dönüştürülmesi amacıyla kurulan Afşin-Elbistan Termik 
Santrali, Türkiye’nin en önemli tesislerinden birisi olarak enerji 
üretimine devam etmektedir.

HATAY ENERJİ SANTRALLERİ PROFİLİ

 
Kurulu Güce Oranı

%3,34
Kurulu Güç

2.719 MW


Yıllık Elektrik Üretimi

~12.241 GWh


Türkiye Üretimine Oranı 

%4,79


Lisans Durumu

16 Lisanslı

5 Lisanssız


Aktif Santral Sayısı
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OSMANİYE ENERJİ SANTRALLERİ PROFİLİ

 
Kurulu Güce Oranı

%1,30
Kurulu Güç

1.057 MW


Yıllık Elektrik Üretimi

~3.338 GWh


Türkiye Üretimine Oranı 

%1,31


Lisans Durumu

20 Lisanslı

2 Lisanssız


Aktif Santral Sayısı

22

KAHRAMANMARAŞ ENERJİ SANTRALLERİ PROFİLİ

 
Kurulu Güce Oranı

%5,24
Kurulu Güç

4.264 MW


Yıllık Elektrik Üretimi

~6.527 GWh


Türkiye Üretimine Oranı 

%2,55


Lisans Durumu

55 Lisanslı

15 Lisanssız


Aktif Santral Sayısı

70
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Termik Santraller

Termik santraller, farklı yakıt çeşitleri (kömür, doğalgaz, 
akaryakıt vb.) kullanılarak kazanlarda bulunan suyun ısıtılması 
ve ısıtılan sudan elde edilen buharın, elektrik akımı üreten 
türbinlere iletilmesi yoluyla çalışmaktadır. Termik enerji 
bakımından TR63 Bölgesi’nin Türkiye’de önemli bir yeri 
bulunmaktadır. Kahramanmaraş ilinde bulunan zengin linyit 
yataklarından beslenerek çalışan Afşin Elbistan Termik Santrali, 
ürettiği enerji bakımından bu alanda Türkiye’deki en büyük 
termik santrali olma özelliğindedir.

Bununla beraber, TR63 Bölgesi’nde bulunan linyit rezervleri 
ve bu rezervlerin enerji potansiyeli, yukarıda bulunan Türkiye 
Birincil Enerji Tüketiminin Gelişimi tablosundaki paylaşımı, yerli 
kaynaklar lehine hareket ettirme potansiyeline sahiptir.

Rüzgâr Enerjisi

Enerji, sanayi ve ulaşım sektörlerinin fosil yakıtlara bağımlılığı, 

bağımlı olunan bu kaynakların hem sınırlı olması hem de 
çevreye verdiği zararın günden güne daha fazla hissedilmesi, 
enerji rekabeti içinde olan devletleri temiz ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarına yönlendirmiştir. Bu yenilenebilir enerji 
kaynaklarından biri de rüzgâr enerjisidir.

Türkiye’de ilk olarak 1998 yılında başlayan rüzgar ile elektrik 
üretimi ilk yılını 6 milyon KW/saat üretim ile kapatmıştı. 
Sonraki yıl 21 milyon KW/saat’e çıkan üretim miktarı %250 
artış göstermiş idi. Sektörün henüz emeklediği bu yıllarda hızlı 
büyümeler görülse de 2015’i 11,5 milyar KW/saat üretim ile 
kapatan sektör 2014’e göre üretimini %38 oranında arttırmayı 
başardı.

Hatay’da bulunan rüzgar enerji santralleri büyük önem arz 
etmektedir. Samandağ ilçesinde yer alan Ziyaret RES Elektrik 
Üretim Sanayi ve Ticaret A.Ş. tarafından işletilen santral 76 
Mwe kurulu gücü ile Türkiye’nin 158. Hatay’ın ise 4. büyük 
enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye’nin 14. büyük rüzgar enerji 
santralidir. RES’te 31 adet GE Rüzgar Türbini kullanılmıştır. 
Ziyaret (Türbe) Rüzgar Santrali ortalama 241.341.106 KW/saat 

Hatay Elektrik Santrali Tipleri

Hatay Güneş Enerjisi Atlası

Kahramanmaraş Elektrik Santrali Tipleri

Kahramanmaraş Güneş Enerjisi Atlası

Osmaniye Elektrik Santrali Tipleri

Osmaniye Güneş Enerjisi Atlası

Güneş 0,52 MW %0,0
Rüzgar 360,10 MW %13,2
Jeotermal 0,00 MW %0,0
Biyogaz 8,48 MW %0,3
HES 10,25 MW %0,4
Doğalgaz 919,00 MW %33,8
Kömür 1.420,40 MW %52,2
Diğer 0,00 MW %0,0

Güneş 20,14 MW %0,5
Rüzgar 24,00 MW %0,6
Jeotermal 0,00 MW %0,0
Biyogaz 6,95 MW %0,2
HES 1.293,95 MW %30,3
Doğalgaz 91,13 MW %2,1
Kömür 2.818,30 MW %66,1
Diğer 9,60 MW %0,2

Güneş 4,10 MW %0,4
Rüzgar 235,00 MW %22,2
Jeotermal 0,00 MW %0,0
Biyogaz 3,12 MW %0,3
HES 815,16 MW %77,1
Doğalgaz 0,00 MW %0,0
Kömür 0,00 MW %0,0
Diğer 0,00 MW %0,0
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elektrik üretimi ile 72.913 kişinin tüm elektrik enerjisi ihtiyacını 
karşılar.

Belen ilçesinde yer alan santral 48 Mwe kurulu gücü ile 
Türkiye’nin 227. Hatay’ın ise 7. büyük enerji santralidir. Tesis 
ayrıca Türkiye’nin 40. büyük Rüzgar Enerji Santrali’dir. Belen 
Rüzgar Enerji Santrali (RES); ortalama 35.086 kişinin tüm 
elektrik enerjisi ihtiyacını karşılar.

Hatay’ın İskenderun ilçesinde yer alan santral 38,10 MWe kurulu 
gücü ile Türkiye’nin 273. Hatay’ın ise 8. büyük enerji santralidir. 
Tesis ayrıca Türkiye’nin 56. büyük Rüzgar Enerji Santrali’dir. 
RES’te 12 adet Vestas rüzgar türini kullanılmıştır. Şenbük Rüzgar 
Santrali ortalama 77.377.233 KW/saat elektrik üretimi ile 23.377 
kişinin günlük hayatında ihtiyaç duyduğu tüm elektrik enerjisi 
ihtiyacını karşılar.

Hatay’ın Antakya ilçesinde yer alan Eolos Rüzgar Enerjisi 
Üretim A.Ş. tarafından işletilen santral 35 Mwe kurulu gücü 
ile Türkiye’nin 291. Hatay’ın ise 9. büyük enerji santralidir. Tesis 
ayrıca Türkiye’nin 58. büyük Rüzgar Enerji Santrali’dir. RES’te 

12 adet Alstom rüzgar türbini kullanılmıştır. Şenköy Rüzgar 
Santrali ortalama 85.228.319 KW/saat elektrik üretimi ile 25.749 
kişinin günlük hayatında ihtiyaç duyduğu tüm elektrik enerjisi 
ihtiyacını karşılar.

Hatay’ın Antakya ilçesinde yer alan Eolos Rüzgar Enerjisi 
Üretim A.Ş. tarafından işletilen santral 35 Mwe kurulu gücü 
ile Türkiye’nin 291. Hatay’ın ise 9. büyük enerji santralidir. Tesis 
ayrıca Türkiye’nin 58. büyük Rüzgar Enerji Santrali’dir. RES’te 12 
adet Alstom rüzgar türbini kullanılmıştır. Şenköy Rüzgar Santrali 
ortalama 85.228.319 kilovatsaat elektrik üretimi ile 25.749 
kişinin günlük hayatında ihtiyaç duyduğu tüm elektrik enerjisi 
ihtiyacını karşılar.

Hatay’ın İskenderun ilçesinde yer alan santral 18 MWe kurulu 
gücü ile Türkiye’nin 462. Hatay’ın ise 11. büyük enerji santralidir. 
Tesis ayrıca Türkiye’nin 100. büyük Rüzgar Enerji Santrali’dir. 
RES’te 9 adet Gamesa rüzgar türbini kullanılmıştır. Atik Rüzgar 
Santrali ortalama 48.452.566 KW/saat elektrik üretimi ile 14.638 
kişinin günlük hayatında ihtiyaç duyduğu tüm elektrik enerjisi 
ihtiyacını karşılar.
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Tüketimi Karşılama Oranı

1998-2017 döneminde 
rüzgar ile elektrik 
üretiminin toplam tüketimi 
karşılama oranı yandaki 
grafikte gösterilmiştir. 2017 
yılına ait değer 13.11.2017 
tarihi itibariyledir.

Kaynak: enerjiatlasi.com

Rüzgar Santrallerinin Tüketimi Karşılama Oranı (%)
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Hatay İlimizde Enerji Yatırımları ve Enerji Potansiyeli 
Değerlendirmesi

Enerji sektörü, çağımızda günlük yaşamın ve iş hayatının 
vazgeçilmez unsuru, uygarlık ve gelişmişlik göstergesi olarak 
elektrik enerjisinin kullanılmasıyla başlamıştır. 

Gücünü güneşten alan, hiç tükenmeyeceği düşünülen ve 
çevreye zarar vermeyen enerji kaynakları yenilenebilir enerji 
kaynaklarıdır. Yenilenebilir enerji, yeşil enerjidir. Güneş ve rüzgâr 
yenilenebilir enerji kaynağıdır. Bu teknolojiler ile günümüzde en 
çok ihtiyaç duyulan elektrik enerjisi üretilmektedir.

Türkiye elektrik enerjisi tüketimi 2016 yılında 278,4 milyar kWh 
olarak gerçekleşmiştir.  İlimiz yenilenebilir enerji (rüzgâr ve 

güneş enerjisi) potansiyeline en çok sahip illerin başında yer 
almaktadır. 2014 yılı enerji tüketim miktarlarını incelediğimizde 
Hatay ili tüketiminin sanayisi gelişmiş çevre illerden daha 
yüksek olduğu görülmektedir.  

İşletmede olan rüzgâr enerji santrallerinin kurulu güç 
bakımından illere göre yüzdesel dağılımında  %8,69 ile 
Hatay’ın Türkiye’de 4. sıradadır. İnşa halindeki 12 MW’lık rüzgar 
santralinin tamamlanmasıyla Hatay kısa vadede toplam kurulu 
gücünü 376,5 MW’ye yükseltecektir.   

Hikmet ÇİNÇİN
Antakya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı
DOĞAKA Yönetim Kurulu Üyesi

ANALİZ



Akdenİz Bölgesİ güneş enerjİsİ potansİyelİnde Türkİye’nİn 
2. önemlİ bölgesİ, Hatay İlİ İse 8,21 saat günlük
ortalama güneşlenme süresİ İle bu konuda Türkİye’de 
en yüksek potansİyele sahİp İllerden bİrİdİr.
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İlimiz “RES”(Rüzgar Enerji Santralleri) açısından önemli bir 
merkezdir. Akdeniz Bölgesi güneş enerjisi potansiyelinde 
Türkiye’nin 2. önemli bölgesi, Hatay ili ise 8,21 saat günlük 
ortalama güneşlenme süresi ile bu konuda Türkiye’de en yüksek 
potansiyele sahip illerden biridir. 

İskenderun Termik Santrali Hatay’ın 
İskenderun ilçesindedir.  Santral 1.200 
MWe kurulu gücü ile Türkiye’nin 14. Hatay’ın ise 
en büyük enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye’nin 5. 
büyük ithal kömür termik santralidir. 

İskenderun Termik Santrali ortalama 8.836.799.500 
KW/saat elektrik üretimi ile 2.669.728 kişinin günlük 
hayatında ihtiyaç duyduğu (konut, sanayi, metro 
ulaşımı, resmi daire, çevre aydınlatması gibi) tüm elektrik 
enerjisi ihtiyacını karşılayabilir. 

Santral sadece konut elektrik tüketimi dikkate alındığında 
ise 2.805.333 konutun elektrik enerjisi ihtiyacını 
karşılayabilecek elektrik üretimi yapmaktadır.

Dünya nüfusunun, kentleşmenin ve sosyal hayattaki 
refah düzeyinin artması, sanayileşmenin hızlı bir gelişme 

göstermesi ve yeni teknolojilerin kullanıma sunduğu makine-
araç çeşitlenmesi gibi faktörler enerji sektörünü günümüzün en 
önemli sektörlerinden biri haline getirmiştir.

Ülkemizde yenilenebilir enerji teknolojisi 
alanında kurumsallaşmış birçok sanayi kuruluşu 
bulunmaktadır. 

Yenilenebilir enerji teknolojilerini etkin kullanan 
sanayinin, dalında uzman meslek 

elemanlarına olan ihtiyacı 
her geçen gün artmaktadır. Bu sebeple 

yenilenebilir enerji teknolojileri alanında yeterlik 
sahibi meslek elemanlarının yetiştirilmesi kaçınılmaz 
bir zorunluluk hali almıştır.  Gelecekte de yenilenebilir 

enerji teknolojileri alanı; sanayinin kalbi, teknolojinin 
beyni olmaya devam edecektir. Özellikle yeni teknolojilerin 
kullanılmasıyla birlikte ilgili sektörde yeni dalların oluşması 
kaçınılmazdır. 

Hâlihazırda genişlemeye devam etmekte olan bu sektör 
çalışma hayatının da en önemli unsuru olmaya kuşkusuz 
devam edecektir.

İşletmede olan rüzgâr enerjİ 
santrallerİnİn kurulu güç 
bakımından İllere göre 

yüzdesel dağılımında %8,69
İle Hatay İlİmİz Türkİye’de
4. sırada yer almaktadır.
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Kahramanmaraş Devam Eden Projeler ve 
Enerji Yatırımları Değerlendirilmesi

Dünya, enerji sektöründe kuralların yeniden yazıldığı bir 
dönemden geçmektedir. Büyük enerji ithalatçısı ülkeler ihracatçı 
konumuna geçmekte, büyük enerji ihracatçısı ülkeler ise talep 
büyümesinin merkezi haline gelmektedir. 

Bu dönemde, enerji talebi artmaya devam eden ülkemizin 
ekonomik büyümesinde enerji sektörünün önemli bir payı 
bulunmaktadır. 

Elektrik üretim olarak baktığımızda, Türkiye’de bulunan elektrik 
üretim santrallerinin kurulu gücü 81 bin MW’ın üzerindedir. 

Kurulu güç olarak en yüksek kapasiteli il Kahramanmaraş, en 
düşük kapasiteli il ise Bitlis’tir. Hiç üretim santrali bulunmayan il 
ise Ağrı’dır. 

Elektrik üretiminde kapasite bakımından Türkiye lideri 
olan Kahramanmaraş termik, HES, GES ve RES olmak üzere 
toplam 4.264 MW kurulu güç ve yıllık 20 milyar Kwh elektrik 
üretim kapasitesi ile bu sektörde çok önemli bir gücü elinde 
tutmaktadır. 

Serdar ZABUN
Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı
DOĞAKA Yönetim Kurulu Üyesi

ANALİZ
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Yerlİ kaynakların 
üretİmdekİ payının 
artırılması hedefİyle 
bölgede yenİ kurulması planlanan 
C, D ve E Termİk Santrallerİ İle 
Elbİstan ve Afşİn bölgesİ, ülkenİn 
enerjİ üssü olacaktır. 



Büyük ölçekli bir kamu yatırımı olan ve Afşin’deki Kışlaköy 
Kömür Sahası’ndan beslenen Afşin-Elbistan Termik Santrali 
1984 yılında üretime başlamıştır. 2012 yılında ise bu santrale B 
Ünitesi eklenerek daha fazla elektrik üretimi amaçlanmıştır. Bu 
bölgedeki linyit rezervi 4,5 milyar tondur.

Yerli kaynakların üretimdeki payının artırılması hedefiyle 
bölgede yeni kurulması planlanan C, D ve E Termik Santralleri ile 
Elbistan ve Afşin bölgesi, ülkenin enerji üssü olacaktır. 

Diğer taraftan, ülkemizde yapılan çalışmalarla elektrik enerjisi 
kurulu gücünde özel sektörün payı son 15 yılda %34’ten %75’e, 
elektrik enerjisi üretiminde ise %40’tan %84’e ulaşmıştır.

Kahramanmaraş’ta sanayileşme adına 80’li yıllarda başlayan 
yatırım hamlesi, enerji piyasalarında özel sektörün önünü 
açan serbestleşme politikası ile birlikte bu alanda da kendisini 
göstermiş ve enerji sektöründe büyük bir yatırım atağı 
gerçekleşmiştir. 

Kahramanmaraşlı girişimcilerin bu alana girişi, Ceyhan Nehri 
üzerinde kurulan hidroelektrik santralleri ile gerçekleşmiştir. 
Bugün 54’ü özel sektör tarafından yapılan 57 hidroelektrik 
santrali Türkiye’nin enerji üretimine büyük bir katkı 

sağlamaktadır.  

Ülkemiz, coğrafi konumu itibariyle yüksek güneş enerjisi 
potansiyeline sahiptir. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca 
hazırlanan, Türkiye’nin Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlasına 
(GEPA) göre, yıllık toplam güneşlenme süresi 2.737 saat (günlük 
toplam 7,5 saat), yıllık toplam gelen güneş enerjisi 1.527 kWh/
m².yıl (günlük toplam 4,2 kWh/m²) olduğu tespit edilmiştir. 

GEPA verilerine göre, Kahramanmaraş’ta ortalama güneşlenme 
süresi 8 saat olup Türkiye ortalamasının bir miktar üzerinde 
bulunmaktadır. Şehrimizde bugün itibariyle 14 güneş enerjisi 
santrali faaliyette bulunmaktadır. Bu santrallerin toplam kurulu 
gücü 20 MW’tır. Önümüzdeki dönemde bu sayının çok daha 
yukarıya çıkacağı beklenmektedir. 

Türkiye’nin önemli rüzgar enerjisi santrallerinden birisi 24 MW 
kurulu gücü ile Kahramanmaraş’ın Andırın ilçesinde özel sektör 
tarafından kurulmuştur. Bu tesis Türkiye’nin 103. büyük Rüzgar 
Enerji Santrali’dir. RES’te 10 adet rüzgar türbini kullanılmıştır. 
Santral, ortalama 45.841.967 KW/saat elektrik üretimi ile 13.850 
kişinin günlük hayatında ihtiyaç duyduğu tüm elektrik enerjisi 
ihtiyacını karşılayabilecektir. 

2016 yılında yatırım teşvik müracaatı tamamlanan yeni bir 
proje kapsamında ise 90 MW kurulu güce sahip 350 milyon lira 
bütçeli dev bir rüzgar enerjisi tesisi daha hayata geçirilecektir. 
Kahramanmaraş’ta 2016-2017 döneminde yapılan güneş enerjisi 
müracaatları ile toplam 47,1 milyon lira bütçeli 14,63 MW kurulu 
güce sahip GES yatırımları yapılacaktır. 

Böylece, güneş enerjisinde kurulu güç 35 MW’a, rüzgarda 
ise 115 MW’a ulaşacaktır. Mevcut ve devam yatırımlar 
tamamlandığında, termikteki yerli kaynaklara dayalı kurulu 
gücüne ilave olarak hidroelektrik, rüzgar ve güneş enerjisi 
yatırımları ile Kahramanmaraş yenilebilir enerji bakımından da 
önemli bir merkez haline gelecektir.  
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Amacımız alternatif enerji kaynaklarının elektrik piyasasındaki 
yeri ve rolüne ilişkin genel bir bakış sunmaktır. Bu amaç 
doğrultusunda bu yazımızda alternatif enerji kaynaklarının 
tanıtımı dâhil olmak üzere bu kaynakların ülkemiz açısından 
önemi, son yıllarda bu enerjinin dünyada ve ülkemizde yükselişi 
ve bu yükselişin altında yatan sebepler ile yükselişinin 
getirdiği sonuçları kapsayan küçük bir perspektif 
sunmaya çalışılmıştır. Alternatif enerji 
kaynaklarından en önemlisi ‘yenilenebilir 
enerji’ dediğimiz enerji kaynağıdır. 
Bilindiği gibi, doğal kaynaklar, 
kaynağın tükenebilirliği dikkate 
alınarak yapılan sınıflandırmaya 
göre ‘yenilenemeyen’ ve 
‘yenilenebilir’ kaynaklar olarak iki 
farklı grupta ele alınmaktadır. 

Yenilenemeyen kaynaklar doğada 
değiştirmeden sabit miktarda kalan, 
tüketildiği zaman yerine yenisinin 
konulması mümkün olmadığı için alternatifi 
olmayan kaynaklardır; kömür, ham petrol, 
doğalgaz, diğer maden kaynakları bunlara örneklerdir. 
Yenilenebilir enerji kaynakları ise; rüzgar, güneş, jeotermal, 
biyokimya ve fosil olmayan kaynaklardır.

Ülkemizde yenilenebilir enerji ile ilgili politikalar üretilmeye 
çalışılmaktadır. Hükümetimiz yenilenebilir enerjinin tüketilen 
enerjinin %40’lara çıkmasını hedeflemiş bulunmaktadır. Ayrıca, 
yenilenebilir enerjide kurulumun yerlileştirilmesi için de ciddi 
çalışmalar yapılmaktadır. Hem hükümetimizin hedefi hem de 
yerli üretim ile ilgili perspektifi bu konunun önemini arttırarak 

devam ettireceğini göstermektedir. 

 Alternatif enerji kaynakları ve buna bağlı 
olarak ‘Yenilenebilir Enerji kaynakları 

neden önemlidir?’ diye sorduğumuzda 
çevresel nedeniyle mevcut durumun 
sürdürülebilirliği için yenilenebilir 
enerji potansiyeli kullanmak ve 
yerli ekonomiye kazandırmak dışa 
bağımlılığı azaltmak şeklinde ifade 

edilebilir.

Önümüzdeki süreçte çatı ve cephe 
uygulamasına dayanan güneş enerjisinin 

ön plana çıkması beklenmektedir. Hatta bu 
konuda izlenecek usul ve esaslara ilişkin EPDK 

tarafından bir taslak hazırlandığı, hatta bu taslak hakkında 
kamuoyu görüşleri alındığı da bilinmekte, gelen görüş ve 
değerlendirmeler çerçevesinde taslağa son halinin verilmesi 

Kahramanmaraş İlimizde Elektrik Üretimine Yönelik Alternatif
Enerji Kaynakları Değerlendirmesi

UZMAN GÖRÜŞÜ

Nesih TANRIVERDİ
Kahramanmaraş Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü

Earth Energy Eff iciency
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için çalışmalar halen devam etmektedir.  Küçük ölçekli güneş 
enerjisine dayalı tesisler için farklı iş modellerinin geliştirilmesi 
gelecek de düşünülmesi gereken konuların başında gelmektedir.

Dolayısıyla, yenilenebilir enerji kaynakları elektrik üretiminde 
gelecekte önemini arttırarak devam edeceği düşünülmektedir.  
Gelecekte ‘yenilenebilir enerji kaynakları’ şüphesiz önemli 
bir paya sahip olacaktır ancak tüm bu olumlu gelişmelere 
karşın bu enerji kaynaklarının fosili, yani yenilemeyen enerji 
kaynakları ile rekabet etmesi; teknolojik gelişmelere, ilk yatırım 
maliyetlerindeki azalmaya, sisteme bağlantı depolama, 
mikro şebekeler, akıllı şebekeler gibi piyasadaki çok boyutlu 
gelişmelere bağlı olacaktır.  Ancak enerjide dışa bağımlı olan
ülkemizde -ki cari açığının bir numaralı sebebi enerjidir-
alternatif ve yerli enerji kaynaklarına yönelinmesi, ekonomide

dışa bağımlılığı azaltacağı gibi sanayi üretiminde rekabet
edebilirlik gücünü de önemli ölçüde arttıracaktır.

Diğer taraftan, depolama imkânı bulunmadığı için özel sektör 
tarafından üretilen ve kamu tarafından satın alınma garantisi 
verilen ‘yenilenebilir enerji’nin planlanmasında bazı problemler 
bulunduğu da göz ardı edilememektedir. Bu nedenle, yapılan 
başvurulara olumlu cevap verilemediği yönünde yakınmaların 
bulunduğu ifade edilmektedir. 

Türkiye’de %8’ler civarında olan rüzgar enerji santralleri (RES) 
oranı ilimizde henüz  %0,6 civarındadır. Güçlü bir rüzgâra sahip 
ilimizde oranın düşük olması dikkat çekicidir. 

Rüzgârın sert ve düzensiz olduğu yönündeki gerekçelerin ne 
kadar geçerli olduğu tartışılmalıdır. Hal böyle olsa bile sert 
rüzgâra dayanıklı kısa rüzgârgülleri buna bir çözüm olarak 
düşünülebilir. Öte yandan, güneş enerji santrali(GES) Türkiye 
ortalaması (%2,70)’nın yarısı (%1,57) kadardır. Burada da ciddi 
bir yetersizlik olduğu açıktır. 

Türkiye’de Enerji Üretimi

Ülkemizin üretim santralleri kurulu gücü toplamı; 
2016 yılı sonunda 78.497,4 MW olan bu oran 2017 yılının ilk 

11 ayında %5,91 artış göstererek 83.138,9 MW olmuştur. 

Kaynak Bazında Dağılım;
Üretim santrallerinin %44,45’i hidroelektrik, rüzgâr, güneş 

gibi yenilenebilir enerji kaynaklarından, %55,55’i ise doğalgaz, 
kömür gibi fosil kaynaklardan oluşmaktadır.

Türkiye Üretim Kurulu Gücü (2017 Kasım Sonu)





Ülkemİzİn üretİm santrallerİ kurulu 
gücü toplamı; 2016 yılı sonunda 
78.497,4 MW olan bu oran 2017 
yılının İlk 11 ayında %5,91 artış 
göstererek 83.138,9 MW olmuştur. 



RÜZGAR
%7,79

HİDROELEKTRİK 
%32,73

DOĞALGAZ
%27,97

JEOTERMAL
%1,23

DİĞER
1,04

ÇOK YAKITLI
%4,87

TOPLAM
%100,00

GÜNEŞ
%2,70

KÖMÜR
%21,66

KURULU GÜÇ 
6.479,40 MW

KURULU GÜÇ 
2.245,70 MW

KURULU GÜÇ 
18.006,50 MW

KURULU GÜÇ 
1.019,70 MW

KURULU GÜÇ 
866,3 MW

KURULU GÜÇ 
27.211,70 MW

KURULU GÜÇ 
23.257,20 MW

KURULU GÜÇ 
4.052,40 MW

KURULU GÜÇ 
83.138,90 MW
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İlimizde Enerji Üretimi

İlimizin üretim santralleri kurulu gücü toplamı; 
2017 yılının ilk 11 ayı itibariyle 4.380,13 MW olmuştur.

Bu miktar ülkemizdeki 83.138,9 MW’lık kurulu gücün 
yaklaşık olarak 5,27’sine denk gelmektedir.

Kaynak Bazında Dağılım;
İlimizdeki üretim santrallerinin %31,87’si hidroelektrik, 

rüzgâr, güneş gibi yenilenebilir enerji kaynaklarından, %68,13’ü 
ise doğalgaz, kömür gibi fosil kaynaklardan oluşmaktadır.





RÜZGAR
%0,63

HİDROELEKTRİK
%29,67

DOĞALGAZ
%4,21

JEOTERMAL
%0,00

DİĞER
0,11

ÇOK YAKITLI
%0,00

TOPLAM
%100,00

GÜNEŞ
%1,57

KÖMÜR
%63,81

KURULU GÜÇ 
27,50  MW

KURULU GÜÇ 
68,81  MW

KURULU GÜÇ 
2.795,00  MW

KURULU GÜÇ 
-

KURULU GÜÇ 
 4,81 MW

KURULU GÜÇ 
1.299,74  MW

KURULU GÜÇ 
184,27  MW

KURULU GÜÇ 
-

KURULU GÜÇ 
4.380,13 MW

Kahramanmaraş Üretim Kurulu Gücü (2017 Kasım Sonu)

TÜRKİYE’DE ELEKTRİK ENERJİSİ KURULU GÜCÜ-2016

KURULU GÜÇ (2016): 78.497,4 MW

HİDROELEKTRİK AKARSU RÜZGAR

GÜNEŞ

FUEL-OİL+NAFTA+
MOTORİN

TAŞ KÖMÜRÜ+LİNYİT+
ASFALTİT

İTHAL KÖMÜR

DOĞALGAZ+LNG

HİDROELEKTRİK BARAJLI

ÇOK YAKITLILAR

JEOTERMAL

YENİLEN.+ATIK+DİĞER

TÜRKİYE’DE ELEKTRİK ENERJİSİ KURULU GÜCÜ-2017 KASIM SONU

KURULU GÜÇ (11/2017): 83.138,9 MW

HİDROELEKTRİK 
AKARSU RÜZGAR GÜNEŞ

LİSANSSIZ
TERMİK
RÜZGAR
HİDROELEKTRİK
GÜNEŞ

:  193,5
:  31,6
:  7,0
:  2.231,8

FUEL OİL+NAFTA+
MOTORİN

TAŞ KÖMÜRÜ+
LİNYİT+ASFALTİT

İTHAL KÖMÜR

DOĞALGAZ+LNG

HİDROELEKTRİK 
BARAJLI

ÇOK 
YAKITLILAR

JEOTERMAL

YENİLEN:+ATIK+ATIK
ISI+PİROLİTİK YAĞ

TÜRKİYE’DE ELEKTRİK ÜRETİMİ-2016

ÜRETİM(2016): 274.407.749.036 kwh
TÜKETİM(2016): 279.286.385.511 kwh

LNG

DOĞALGAZ
TAŞKÖMÜR

LİNYİT

ASFALTİT

DİĞER+ATIK

HİDROELEKTRİK (BARAJLI) RÜZGAR
JEOTERMAL

GÜNEŞ

FUEL-OİL

MOTORİN

İTHAL KÖMÜR

HİDROELEKTRİK 
(AKARSU)

Kaynak: TEİAŞ, 12.12.2017

TÜRKİYE’DE ELEKTRİK ÜRETİMİ-2017 KASIM SONU

ÜRETİM(11/2017): 264.876.924.030 kwh
TÜKETİM(11/2017): 264.380.709.320 kwh

Not:Lisanssız Üretim Hariçtir.

BİYOKÜTLE DOĞALGAZ+LNG+LPG

NAFTA

LİNYİT

ASFALTİT

TAŞ KÖMÜR

BARAJLI HİDROELEKTRİK

RÜZGAR

JEOTERMAL

GÜNEŞ KOJENERASYON FUEL-OİL

İTHAL KÖMÜR

AKARSU HİDROELEKTRİK 
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Osmaniye ilimizdeki sanayi tesislerinin bulunduğu Osmaniye 
Organize Sanayi Bölgesi, Kadirli Organize Sanayi Bölgesi ve 
ilçelerde bulunan sanayi sitelerinde enerji kaynağı kullanımı 
açısından talepler elektrik ve doğalgaz dağıtım şirketlerince 
karşılanmaktadır.

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) verilerine göre 
ilimizde 2016 yılında kullanılan 3.659.253,53 MWH elektriğin 
%83’ üne tekabül eden 3.030.571,04 MWH sanayide 
tüketilmektedir. Sanayide tüketilen elektrik enerjisinin büyük bir 
bölümü demir-çelik sektöründe kullanılmaktadır. İşletmelerin 
üretim bandında kullanılan teknolojin eski ve düşük verimli 
olması nedeniyle elektrik tüketimleri fazla olmaktadır. Sanayi 
alanında kullanılan eski makinelerin yerine teknolojik ve verimli 
makinelerin kullanımıyla enerji tasarrufu sağlanacağı önem arz 
etmektedir.  

Detay kullanımlara bakıldığında sanayi tesislerinde elektrik 
tüketimi yapan ve üretim bandında bulunan elektrik 
motorlarının verimlerinin düşük olduğu, bunların yeni nesil 
yüksek verimli elektrik motorlarıyla değiştirilmesi durumunda 
elektrik tüketiminin sağlanan verim artışı oranında azalacağı 
görülecektir. Buda üretim maliyetlerinin düşürülmesi, pazarda 
rekabet edilmesi ve ülke ekonomisi açısından büyük önem arz 
etmektedir.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Verimlilik Genel Müdürlüğü 
10. Kalkınma Planı “Enerji Verimliliğinin Geliştirilmesi öncelikli 
Dönüşüm Programı Eylem Planı” kapsamında başlatılan 
“Sanayide Verimsiz Elektrik Motorlarının Dönüşümü Programı” 
ile Bakanlık olarak; sanayi işletmelerinde kullanılan 7,5 kW 
ve üzeri güçteki AC motorların envanter tespitini, yerli ve 
yüksek verimli motor üretim teknolojisini ve kapasitesini 
geliştirmeyi, piyasa denetimlerini artırmayı ve finansal destek 
mekanizmaları oluşturarak verimli elektrik motorlarına geçişi 
sağlamayı hedeflemektedir. Diğer taraftan Osmaniye ilindeki 
güneşli gün sayısının fazla olması nedeniyle güneş enerjisinden 
elektrik üretimi konusunda mevcut ve yeni kurulacak sanayi 
işletmelerinin uygun olan binalarının çatılarına güneş enerjisi 
üretim santrali kurulması ile işletmelerin elektrik ihtiyaçlarının 
bir bölümünü buradan karşılaması da üretim maliyetlerinin 
düşürülmesi, pazarda rekabet edilmesi ve ülke ekonomisi 
açısından büyük önem arz etmektedir.    

Osmaniye Sanayisinde Enerji Verimliliği

UZMAN GÖRÜŞÜ

Cafer TAKIRTAŞ 
Osmaniye Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü

Sanayİde tüketİlen 
elektrİk enerjİsİnİn büyük bİr 
bölümü Demİr-Çelİk sektöründe 
kullanılmaktadır. 
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2007 yılında kurulan ve 10 yılını tamamlayan Osmaniye Korkut 
Ata Üniversitesi (OKÜ),  özellikle enerji alanında uzmanlaşmayı 
ve söz sahibi olmayı hedef olarak belirlemiş ve bu alanda büyük 
aşamalar kaydetmiş bölgenin güçlü üniversitelerindendir. 

Bu kapsamda öncelikle üniversitemiz bünyesinde 2009 yılında 
Enerji Sistemleri Mühendisliği Bölümü kurulmuştur. 
Kurulduğu yılda Enerji Sistemleri Mühendisliği 
Bölümü’nün bulunduğu Türkiye genelindeki 
4 üniversiteden biri olan OKÜ, enerji ile 
ilgili ciddi yatırımlar gerçekleştirilerek 
bünyesinde çok gelişmiş laboratuvar alt 
yapısı oluşturmuştur. 

Öğretim üyesi ve laboratuvar altyapısı 
anlamında bölge üniversiteleri 
ile karşılaştırıldığında, OKÜ enerji 
konusunda çok iyi bir durumdadır. OKÜ 
Enerji Sistemleri Mühendisliği Bölümü, 
ülkemizde yer alan devlet üniversiteleri 
arasında bu alanda ilk mezunları veren 
üniversite olma özelliğine sahiptir. 

Enerjinin önemi dikkate alınarak, OKÜ 
bünyesinde 2013 yılında Enerji Eğitim-
Etüt, Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(ENERMER) kurulmuştur.  OKÜ’de kurulan ikinci merkez olan 
ENERMER’de, ülkenin ve özellikle bölgenin, yenilenebilir enerji 
kaynakları öncelikli olmak üzere tüm enerji kaynaklarının 
değerlendirilmesine yönelik ölçümler yapılması, fizibilite 
ve örnek uygulama projeler hazırlanması, yerel yönetim ve 
sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yaparak pilot projeler 
geliştirilmesi çalışmaları yapılmaktadır.

OKÜ Enerji Konusunda Söz Sahibi...

UZMAN GÖRÜŞÜ

Prof. Dr. Murat TÜRK
Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörü
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Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, enerji verimliliği hizmetlerini 
yürütebilmesi için şirketleri yetkilendirebilmek ve sertifika 
(Enerji yöneticisi - Etüt proje) eğitim faaliyetlerini uygulamalı 
olarak gerçekleştirebilmek için 2013 yılında T.C. Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı (ETKB) tarafından yetki almıştır. 
OKÜ, şu anda Türkiye’de aktif olarak faaliyet gösteren yetkili 
TEK üniversitedir. Alınan yetki çerçevesinde OKÜ bünyesinde 
yürütülen faaliyetlerin tümü ENERMER koordinasyonunda 
gerçekleştirilmektedir. 

ETKB tarafından alınan yetki ile 4 yılda gerçekleştirilen 
toplam 20 eğitimle yaklaşık 300 mühendisin sertifika alması 
sağlanmıştır. OKÜ ayrıca bölgede faaliyet gösteren 2 şirkete, 
enerji verimliliği hizmetlerini yürütebilmeleri için yetki 
vermiştir. 

Enerji konusunda birçok ilki gerçekleştiren Osmaniye Korkut 
Ata Üniversitesi’nin enerji konusunda Türkiye’de söz sahibi 
bir üniversite olması özellikle TR63 Bölgesi için büyük bir 
kazanımdır.
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Kurulduğu yılda Enerjİ Sİstemlerİ 
Mühendİslİğİ Bölümünün 
bulunduğu Türkİye genelİndekİ 
4 ünİversİteden bİrİ olan OKÜ, 
enerjİ İle İlgİlİ cİddİ yatırımlar 
gerçekleştİrİlerek bünyesİnde 
çok gelİşmİş laboratuvar alt 
yapısı oluşturmuştur.
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Enerjinin Verimli Kullanımı Çok Önemli

Ülkemiz için büyümek ve güçlü bir ekonomiye sahip olmak 
yaşamsal bir öneme sahiptir. Büyümek için sanayileşmeye, 
sanayileşme için ucuz, temiz ve kesintisiz enerjiye ihtiyacımız 
vardır. 

Türkiye enerji konusunda özellikle son 10 yılda büyük yol 
almış ve kurulu gücünü yaklaşık 90.000 MW düzeyine kadar 
çıkarmıştır. Bu kurulu gücün yaklaşık %35’lik kısmının özellikle 
hidroelektrik, güneş ve rüzgar enerjisi gibi yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanıldığı santrallerden oluşması, ülkemizin 

dışa olan bağımlılığının azaltılabilmesi açışından büyük önem 
arz etmektedir.

TR63 Bölgesi’ni oluşturan Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerinde yer alan enerji santrallerinin kurulu gücü yaklaşık 9.000 
MW’dır. Bu değer ülkemizin enerji ihtiyacının yaklaşık %10’luk 
kısmının bölgemizde yer alan santrallerden karşılandığını 
göstermektedir. 

Doç. Dr. Ertaç HÜRDOĞAN
ENERMER Müdürü

ANALİZ



TR63 Bölgesİ’nİ oluşturan Hatay, Kahramanmaraş VE Osmanİye İllerİnde 
yer alan enerjİ santrallerİnİn kurulu gücü yaklaşık 9.000 MW’dır. Bu 
değer ülkemİzİn enerjİ İhtİyacının yaklaşık %10’luk kısmının bölgemİzde 
yer alan santrallerden karşılandığını 
göstermektedİr. 
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Bölgedeki kurulu gücü daha ayrıntılı incelemek gerekirse, 
Hatay ve Kahramanmaraş’ta özellikle kömür ve doğalgazın 
kaynak olarak kullanıldığı santraller, Osmaniye’de ise 
hidroelektrik ve rüzgâr enerjisinin kaynak olarak kullanıldığı 
santraller yer almaktadır. Bölgemizdeki kurulu gücü oluşturan 
santrallerin yaklaşık %40’ında yenilenebilir enerji kaynakları 
kullanılmaktadır.

Ülkemizin dışa olan bağımlılığının azaltılabilmesinde, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı dışında ele alınması 
gereken en önemli konu enerji verimliliğidir. Enerji verimliliği; 
enerjide arz güvenliğinin sağlanması, dışa bağımlılıktan 
kaynaklanan risklerin azaltılması, 
enerji maliyetlerinin sürdürülebilir 
kılınması, iklim değişikliği ile 
mücadelenin etkinliğinin 
artırılması ve çevrenin 
korunması gibi ulusal 
stratejik hedefleri 
tamamlayan ve bunları yatay 
kesen bir kavramdır. 

Enerji verimliliği, binalarda yaşam standardı ve hizmet 
kalitesinin, endüstriyel işletmelerde ise üretim kalitesi ve 
miktarının düşüşüne yol açmadan, birim hizmet veya ürün 
miktarı başına enerji tüketiminin azaltılması anlamına 
gelmektedir.

Yakın zamana kadar ülkelerin gelişmişliğinde en önemli 
kriterlerden biri enerji tüketimiydi; bir ülke ne kadar fazla 
enerji tüketiyorsa o kadar fazla üretim yaptığı ve refah 

düzeyinin yüksek olduğu kabul edilirdi. Fakat günümüzde 
bu değerlendirme geçerliğini yitirmiş durumda; artık 

gelişmişlik ülkelerin ne kadar çok enerji tükettiğiyle 
değil, ne kadar az enerji harcayarak ne kadar çok 

ürettiğiyle bir başka ifadeyle enerjiyi ne kadar verimli 
kullandığıyla ölçülmektedir. 

Yapılan araştırmalarda ülkemizde bina sektöründe %30, 
sanayi sektöründe %20 ve ulaşım sektöründe %15 enerji 
tasarrufu potansiyelinin olduğunu göstermektedir. Bu 
potansiyelin değerlendirilerek enerji maliyetlerinin 
azaltılması ancak enerjinin verimli kullanılmasıyla 
sağlanabilecektir.

Yapılan araştırmalarda 
ülkemİzde bİna sektöründe %30, 
sanayİ sektöründe %20 ve ulaşım 
sektöründe %15 enerjİ tasarrufu 
potansİyelİnİn olduğunu 
göstermektedİr. Bu potansİyelİn 
değerlendİrİlerek enerjİ 
malİyetlerİnİn azaltılması ancak 
enerjİnİn verİmlİ kullanılmasıyla 
sağlanabİlecektİr.
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Hatay İli Enerji Verimliliği ve Enerji Tasarrufu Değerlendirmesi

Enerji verimliliği, enerjiyi tasarruflu kullanmak 
mıdır?

Enerji verimliliğiyle ilgili yaşanan asıl sıkıntı, enerji verimliliğinin 
ne olduğunun kamuoyunda tam olarak bilinmemesidir. 
Enerji verimliliği genelde kamuoyunda enerjinin/elektriğin 
tasarrufu olarak ifade edilmekte ve değerlendirmeler bu 
yönde yapılmaktadır. Enerji verimliliği, aynı kalitedeki işin, 
kaliteden ödün vermeden, daha ucuza yapılabilmesidir. Kısaca, 
iki lambadan birini söndürmek tasarruf, aynı aydınlatmayı 
sağlayan, daha az enerji tüketen teknolojik lambaların 
kullanılması ise verimliliktir.

Enerji verimliliğinin en önemli göstergesi nedir?

Bir ülke için enerji verimliliğinin en önemli göstergesi, enerji 
yoğunluğu (TEP/1000$ GSYH) değeridir. Enerji yoğunluğu 
değerinin düşük olması, enerjinin verimli olarak kullanıldığını 
göstermektedir. Türkiye için bu değer 0.21, Japonya için ise 
0.07’dir. Bu da enerjiyi Japonya’nın bizden 3 kat daha verimli  
olarak kullandıkları manasına gelmektedir. Türkiye’nin ulusal 
enerji verimliliği eylem planına göre, 2023 yılına kadar enerji 

yoğunluğu değerini 0.17 seviyesine düşürmek ülkemiz için ana 
hedeftir. 

Enerji verimliliği neden önemlidir?

Elektrik İşleri Genel Müdürülüğü’nün 2016 yılı sonu verilerine 
göre, Türkiye’nin birincil enerji tüketimine esas arzı 129.24 
milyon TEP olarak gerçekleşmiştir. Enerji arzını ağırlıklı olarak 
fosil yakıtlardan (%88) temin etmektedir. En fazla kullanılan 
yakıt katı yakıtlardır (kömür, kok kömürü, vb.). Katı yakıtları 
doğal gaz ve petrol ürünleri takip etmektedir. Nihai enerji 
tüketimi ise 104.57 milyon TEP olarak gerçekleşmiştir. Nihai 
enerji tüketiminin sektörlere göre dağılımında %31.88 ile sanayi 
sektörü ilk sırada gelmektedir. Bunu sırasıyla ulaşım (%25.64), 
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konut (%18.83), ticaret-hizmetler (%13.06) ve tarım-hayvancılık 
sektörü (%3.88) takip etmektedir. Aynı zamanda, Türkiye 
birincil enerji talebinin %25.92’sini yerli üretim ile karşılamakta 
%74.03’ünü ise ithal etmektedir. Toplam enerji ithalatı, 
ülkemizin toplam ithalatı içinde 27.17 milyar $’lık rakam ile ilk 
sırada gelmektedir. Enerji kullanımının ve üretiminin çevresel 
etkileri ile ilgili olarak da sera gazı salınımlarında da %72’lik bir 
oranla enerji sektörü ilk sırada yer almaktadır.

Türkiye ile ilgili verdiğimiz bu rakamlar doğrultusunda 
Türkiye’nin enerjide dışa bağımlı olduğunu, enerji ithalatından 
dolayı ithalat giderinin yüksek olduğu, sanayide, konutlarda ve 
hizmetlerde yoğun kullanıldığını ve de sera gazı salınımında 
ilk sırada olduğu görülmektedir. Enerji verimliliği uygulamaları 
yapıldığı takdirde enerjide dışa bağımlılık azaltılmış, arz 
güvenliğine, ülke ekonomisine, aileye/sanayiye olumlu yönde 
katkıda bulunulmuş ve de sera gazı salınımları azaltılmış 
olacaktır. Böylece Türkiye’nin enerji yoğunluğu azaltılabilecektir.

Türkiye ve Hatay ilinde elektrik enerjisinin durumu 
nedir?

Enerji kullanımında elektrik kullanımı 
oldukça önemlidir. Enerji piyasası 
düzenleme kurulunun 2016 yılı sonu 

verilerine göre, Türkiye’nin elektrik 
tüketim miktarı 277.52 TWh’tır 

ve bunun 212.33 TWh’i 
faturalanmıştır. Lisanslı üretim 

miktarı 272.56 TWh ve üretim 
içerisindeki yenilenebilir enerji 
kaynaklarının payı %32.96’dır. 
Türkiye’nin Kurulu gücü 77.74 GW 
ve yenilenebilir enerji kaynaklarının 
(hidroelektrik dahil) toplam kurulu 
güç içerisindeki payı da %43.41 olarak gerçekleşmiştir. 
Türkiye’de elektrik enerjisinin %42.35’i sanayide, %28.65’i 
ticarethanelerde, %24.06’sı meskenlerde, %2.95 tarımsal 
sulamada ve %1.99’i aydınlatma amacıyla kullanılmaktadır. 

Hatay ilinin faturalanan elektrik tüketim miktarı ise 4.32 TWh 
ve Türkiye toplam faturalanmış tüketim miktarı içindeki payı 
%2.03’dır. Lisanslı üretim miktarı 14.87 TWh ve Türkiye toplam 
üretim miktarı içindeki payı %5.46 ile üretimde İzmir, Sakarya 
ve Adana’dan sonra 4. sırada gelmektedir. Hatay ilinin kurulu 
gücü 2.74 GW ve Türkiye toplam kurulu gücü içerisindeki payı 
(%3.53) ile 8. sıradadır. Hatay’da elektrik enerjisinin %52.14’ü 
sanayide, %23.35’i meskenlerde, %19.06’sı ticarethanelerde, 
%3.78’i tarımsal sulamada ve %1.67’si aydınlatma amacıyla 
kullanılmaktadır.

Enerji verimliliği ile ilgili olarak öncelikli olarak ne/
neler yapılabilir?

Öncelikli olarak enerji verimliliği uygulamalarına hane 
halkından başlanmalıdır. Hem Türkiye hem de Hatay için 
meskenlerde ihmal edilmeyecek şekilde elektrik tüketimi 
gerçekleştirilmektedir. 
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Meskendeki 1 adet akkor lambayı led lamba ile değiştirerek 
enerji tasarrufuna başlanabilir. Türkiye istatistik kurumunun 
2016 yılı verilerine göre, Türkiye’de yaklaşık olarak 22,21 milyon 
hane, Hatay ilinde ise 388 bin hane bulunmaktadır. Bu 
hanelerde, 1 adet 100 W’lık akkor lamba 20 W’lık led lamba ile 
değiştirildiği takdirde, Türkiye’de yılda 1.78 TWh ve Hatay ilinde 
ise 0.03 TWh’lık enerji tasarrufu yapılabilir. Bu enerji tasarrufu 
ile Türkiye’de 250 MW gücünde termik santrale artık ihtiyaç 
kalmaz. Aynı zamanda Türkiye’de çevreye salınacak olan 0.89 
milyon ton ve Hatay ilinde 0.02 milyon ton CO2 salınımından 
da karlı çıkılmış olunur.

Hatay ili yılda 3000 h güneşlenme süresine ve m2 başına yıllık 
1541 kWh’lık güneş enerjisi potansiyeline sahip olduğundan 
dolayı küçük ölçekli bir lisansız güneş enerjisi santrali 
kurulmasına uygundur ve eylül 2017 sonu itibari ile lisansız 
olarak 3.32 MW güce sahip güneş enerjisi santrali kurulmuş ve 
yıl boyunca 2.63 GWh elektrik üretmiştir. Hatay ili 5403 km2’lik 
bir yüzey alanına sahiptir ve bu yüzey alanının 682 km2’sinde 
rüzgar hızı 7 m/s’den yüksek olduğu için ilde lisansız rüzgar 
enerji santrali kurma olanağı da yüksektir ve eylül 2017 sonu 
itibari ile lisansız olarak 1.00 MW güce sahip rüzgar enerji 
santrali kurulmuş ve yıl boyunca 1.54 GWh elektrik üretmiştir. 
Yenilenebilir enerji kaynaklarından lisanssız elektrik üretimine 
yönelik küçük ölçekli tesislerin ve sistemlerin sanayinin yoğun 
olduğu yerlerde kurulması teşvik edilmelidir. Ayrıca, sanayide 
kullanılan artık ekonomik ömrünü tamamlamış makinelerin 
de ileri ve en son teknolojilere sahip makinelerle değiştirilmesi 
hususunda teşvik mekanizmaları hayata geçirilmelidir.

Kamu binalarında ısı yalıtımı yapılmalı, tasarruflu ampuller, 
harekete, ısıya ve ışığa duyarlı sensörler kullanılmalıdır. Çiftçiler, 
tarımsal sulamada kullandıkları elektriği fotovoltaik pilli 
sistemlerden üretmeleri amacıyla desteklenmelidir.

Enerji verimliliği ile birlikte su tüketimi de önemli 
midir?

Yeryüzünün %70’i su ile kaplı ancak göller, nehirler, yer altı 
suları, kar ve buzul gibi tatlı su kaynakları, dünyada bulunan 
tüm suyun %2.50’sini oluşturmaktadır. Bugün dünyada 2.60 
milyar kişi hijyen için gerekli suyu bulamamaktadır. Her yıl 
1.80 milyon kişi ishal gibi salgın hastalıklar yüzünden hayatını 
kaybetmektedir. Bunları da dikkate alarak, su kullanımındaki 
savurganlığın da enerji tüketimini etkilediğini unutmadan 
su tasarrufu konusunda bilgilendirme yapılmalı ve gereken 
önlemler alınmalıdır.

Son olarak “Ağaç Yaşken Eğilir” atasözünden yola çıkarak 
anaokulu çağındaki çocuklar enerji verimliliği konusunda 
bilinçlendirilmeli ve her bir çocuk Enerji Dedektifi olarak 
yetiştirilmelidir.

24 Hatay İlİnde Eylül 2017 sonu İtİbarİ 

İle lİsansız olarak 1.00 MW  güce 

sahİp rüzgâr enerjİ santralİ 

kurulmuş ve yıl boyunca 1.54 GWh
elektrİk üretmİştİr. 



TR63 Bölgesi’nde Enerji Sektörü

Bölgede kişi başına 
sanayi elektrik tüketimi

OECD ülkelerinin toplam 
elektrik üretiminde 

jeotermal kaynakların payı 

Sanayi işletmeleri 
bakımında bölgedeki 

en yüksek  elektrik 
enerjisi üreten il

OSMANİYE

Bölgede kişi başına 
mesken elektrik tüketimi

TR63 Bölgesi’ndeki mevcut 
jeotermal kaynakların 

sıcaklık değerleri 

2.905 KWh

 %0,40 

2.905 KWh

472 KWh

27°C - 41°C
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Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA), Türkiye’nin 
Milli Enerji ve Maden Politikası’na uygun olarak, bölgenin 
yenilenebilir enerji potansiyelini ortaya çıkarmayı 
hedeflemektedir. Bu çerçevede atılan ilk adım güneş enerjisine 
yöneliktir.

Güneş enerjisinden farklı yöntem ve usullerle faydalanmak 
olasıdır.  Ajans, 2017 yılında “güneş enerjisinden FV yöntemle 
elektrik üretme” konusunu çalışma takvimine almıştır. Bu 
kapsamda geliştirdiği araştırma-geliştirme ve fizibilite çalışması 
üçüncü çeyrekte tamamlanmıştır.

FV güneş elektriği potansiyelinin bölgeye, hatta illere özel 
hesaplanması sağlanmıştır. Böylece yerel, ulusal ve uluslararası 
yatırımcının dikkatinin bölgeye çekilmesi amaçlanmıştır. 
Yalnızca elektrik ticareti için değil, öz tüketimlerini FV güneş 
elektriğinden sağlamak amacıyla bölge elektrik abonelerinin 
ilgilerinin konuya çekilmesine olanak sağlanacaktır.  

Projenin sorumluluğunu üstlenen Gazi Üniversitesi Teknoparkı 
Ar-Ge şirketlerinden Metosfer Enerji’nin araştırmacısı Dr. 
Levent YALÇIN konuya ilişkin yaptığı açıklamada, FV güneş 
elektriğine yönelik çalışmaların yalnızca elektrik tekniği 
açısından değerlendirildiğine dikkat çekti. Oysa FV enerji 
dönüşüm yönteminin ana girdisinin güneş ışıması olduğu 

ve bu parametrenin doğrudan meteorolojik değişkenler ile 
açıklanabileceğini vurguladı. 

Son yıllarda FV güneş elektriğinde önemli ilerlemeler 
kaydedilmesine rağmen, projelerin ön hazırlık aşamalarında 
meteorolojik değişkenlerden güneşlenme süresi ve güneş 
ışıması yanında sıcaklık, rüzgar hızı ve yönü, bulut kapalılığı, sis, 
kar, yağmur, hatta yıldırım ve şimşek hadiselerinin de doğrudan 
ve dolaylı olarak etken olduklarını hatırlattı. 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü bu 
değişkenlerin ölçüm ve gözlemini 
uzun yıllardır bölgedeki 
meteoroloji istasyonları 
vasıtasıyla yapmakta ve 
bu tip çalışmalar için 
arşivlemektedir. 

TR63 Bölgesi Güneşleniyor!

UZMAN GÖRÜŞÜ

Dr. Levent YALÇIN
Meteoroloji Genel Müdürlüğü
(FV Güneş Enerjisi Fizibilite Raporu Yazarımız)
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Özellikle büyük güçteki FV GES (FV güneş elektriği 
santrali) projelerinin ön fizibilite, fizibilite ve 
projelendirme-tasarım aşamalarında bu arşivlerden 
yararlanılmasının bir mühendislik kültürüne dönüşmesi 
gerekiyor.  Çalışmayla birlikte Hatay, Kahramanmaraş 
ve Osmaniye’yi kapsayan TR63 Bölgesi’nin FV güneş 
elektriğine esas güneş enerjisi potansiyeli üç ayrı kitapta 
ortaya konmaya çalışıldı. 

Hatay için 1827 kWh/m2-yıl, Kahramanmaraş için 1873 
kWh/m2-yıl ve Osmaniye için 1800 kWh/m2-yıl FV 
güneş elektriği potansiyeli il merkezleri için hesaplandı. 
Sonuçta tüm bölgeye yayılmış potansiyel haritası 
oluşturuldu.

Bölgede FV GES projesi geliştirmek isteyenler, yalnız üretici veya üretici-
tüketici (üret-tüket) yöntemlerinden birisini tercih edebilmektedir. 
Kitaplarda kurgulanan referans senaryolar ile 10 kWp, 50 kWp ve 1 
MWp büyüklüklerinde üç ayrı projelendirmeye gidildi. Senaryolardan 
oluşturulan simülasyonlarda hem meteorolojik girdi, hem FV teknik 
donanımı hem de finansal analizler ortaya konuldu; muhtemel yatırımcı 
ve girişimcilere izlenecek yolları göstermesi açısından örnekler sunuldu.

Hatay  1827 kWh/m2-yıl, 

Kahramanmaraş  1873 kWh/m2-yıl  

Osmanİye 1800 kWh/m2-yıl 

FV güneş elektrİğİ potansİyelİ hesaplanmıştır. 
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RÖPORTAJ

Sürdürülebilir Enerji, Güneş Enerji Sektörünün Büyümesi ve 
Yerel Panel Üretimin Artması

Firmanızın yenilenebilir enerji, güneş enerjisi 
sektörü içerisindeki yerinden ve anlayışından 
bahseder misiniz? Firmanızın çalışmaları hakkında 
bilgi verebilir misiniz? 

Firmamız, 150 MW kapasitesiyle Türkiye’nin lider fotovoltaik 
panel üreticilerinden olmakla beraber ileri teknoloji kullanarak 
cost efektif çözümlerle müşterilerine yenilenebilir enerji 
projelerinde hem üretim hem de anahtar teslim santral 
kurulumu (mühendislik, tedarik, kurulum) hizmetleri 
vermektedir. 

Firma olarak öncelikle yüklendiğimiz misyon yenilenebilir enerji 
kaynaklarını en verimli biçimde kullanarak enerji bağımsızlığı 
ilkesi etrafında ülke ekonomisine katkı sağlamaktır.
Şirketin asıl hedefleri arasında son teknolojileri takip edip, 
uygulamada en güvenilir platformları oluşturarak yenilenebilir 
enerji sektörüne hizmet sunmaktır. Firmamız uluslararası 
tecrübe ve vizyona sahip olup, çalışmaları içerisinde; Üretim, 
entegrasyon, proje yönetimi ve tedarik konularında çözümler 
sunmaktadır.

Erhan GÜNGÖR
GEST Energy Yönetim Kurul Üyesi

FİRMAMIZ, 150 MW kapasİtesİyle Türkİye’nİn 
lİder fotovoltaİk panel üretİcİlerİnden olmakla beraber 
İlerİ teknolojİ kullanarak cost efektİf çözümlerle 
müşterİlerİne yenİlenebİlİr enerjİ projelerİnde hem 
üretİm hem de anahtar teslİm santral kurulumu hİzmetlerİ vermektedİr. 
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Temiz enerji denildiğinde firmanızın görüşü ve bu 
konudaki çözüm önerileri nelerdir?

Türkiye yenilenebilir enerji kaynakları açısından büyük 
potansiyele sahiptir. Yenilenebilir enerji, sürdürülebilirlik 
özelliği ile kendini yenileme hızı tükenme hızından daha fazla 
olduğundan kıt kaynaklar gibi değildir. Fosil yakıtlar tüketilirken 
çok zararlı maddelerin emisyonuna yol açmaktadır. Yenilenebilir 
enerjinin çevreye verdiği emisyon değeri sıfırdır. Fosil kaynaklar 
yerine doğal ve sınırsız kaynakların kullanılması temiz enerji 
imkanı sunuyor. Böylesine verimli ve sınırsız olan temiz enerji 
kaynaklarımız varken neden küresel boyutta zararları olan fosil 
kaynaklar tüketilsin? Bu yüzden çağımızın çevre kirliliğine karşı 
en önemli çözümü yenilenebilir enerji kaynaklarını en etkili ve 
verimli bir şekilde kullanmanın yaygınlaştırması olacaktır.

Firmanızın ürün yelpazesinde neler yer alıyor? 
Yurtiçi ve yurtdışı pazarda hangi ne gibi projeler 
yürütmektesiniz?

Kendi üretimimiz olan yüksek verimli Solar PV panellerini 
monokristal ve polikristal modeller olarak sunmaktayız.İnverter 
olarak da ongrid ve offgrid modellerle birlikte  Solar projeler için 
sunmaktayız .  

Ayrıca kendi özel tasarımımız olan su pompası sistemlerini 
patentli modellerimizle müşterilerimizin ihtiyaçları 
doğrultusunda uygulamaktayız.

Fotovoltaik paneller (Mono, Poly modeller)
Mühendislik ve projelendirme 
Güneş santral kurulumu
Enerji tasarruflu aydınlatma ve entegrasyonu

Hedeflerimizi Türkiye ile sınırlandırmadık  başta Avrupa olmak 
üzere  Amerika Birleşik Devletlerine ihracat sürecimiz devam 
etmektedir. 

Hücre ve panel üretimi ile ilgili son gelişmelerden 
bahsedebilir misiniz?

Kaliteli üretim ile ucuz üretim arasında bir kargaşa 
yaşanmaktadır.

Firma olarak 1’inci sınıf EU orijinli hammaddeler kullanmaktayız.

Üretici sayısı artabilir ama işi kaliteli yapanlar farklılık 
yaratacaktır.

Sektöre olan güvenimiz ve inancımızdan dolayı yeni 
yatırımlarımız hala devam etmektedir. AR-GE projelerimiz 
ve mühendislerimizin çalışmaları sonucu gelişen hücre 
teknolojisine  GESTENERGY hızlı bir şekilde uyum sağlamış 
olup, etkin üretim yöntemiyle yüksek verimlilikli 5 BusBar modül 
PV üretimi başarıyla tamamlanmış ve seri üretimine geçilmiştir.








30

Türkiye’yi ve dünyayı değerlendirecek olsanız güneş 
enerjisi gelişimi nasıl şekillenmektedir? Türkiye bu 
konuda ne durumdadır?

Dünyada ve ülkemizde gelişen teknolojisi ile güneş enerjisine 
yapılan yatırımlar ve kapasite artırımları hız kazanmaktadır. 
Türkiye dünyada yenilenebilir enerji kaynaklarını etkin ve 
verimli şekilde kullanabilecek en ideal konuma sahiptir. Kısaca 
ENERJİ VERİMLİLİĞİNİ Bilinçlendirerek  geri kazanmalıyız.En 
azından üretim kadar, tüketim tarafına da yatırım yapmalıyız. 
Enerji verimliliğinin sanayi tercihlerinden başlayıp tüm zincirin; 
üretim, iletim, dağıtım ve tüketim noktalarına dokunan bir 
boyuta ulaşması gerekmektedir Kısaca fotovoltaik ile hem 
konutlarda hem binalarda ve ayrıca sanayide gidilecek çok 
yolumuz var.

Türkiye’de ve dünyada güneş enerjisi sektörü 
nasıl şekilleniyor? Türkiye yenilenebilir enerji 
yatırımlarında yol aldı mı? Türkiye’nin yenilenebilir 
enerji kaynaklarının bugünkü halini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Dünya çok bilinçli Türkiye ise  yeni konuya vakıf oluyor.  Ancak 
yeni yasalarla belirlenen karlı yatırımları (devletin elektrik 
alım garantisi..gibi) gören yatırımcı  takip ediyor  işin  cazibesi 
arttıkça yatırım yapanların da sayısı hızla artacak. Enerjide 
hala fırsatların olduğuna inanıyoruz  Türkiye’nin coğrafi 
konumundan dolayı ithalata bile gerek kalmadan enerji  
ihtiyacını karşılayabilecek kaynakları olduğunu bu işin içine 
giren herkes hisseder. 

Güneş bizim tepemizde ve kimse alıp götüremez.Türkiye için 
özellikle güneş enerjisinde gidilebilecek çok yer olduğunu 
hem büyük hem küçük ölçekte güneşten faydalanabilecek 
fırsatlarımız  var.

Ülkemizde kullanımının artırılması için ne 
yapılmalıdır?

Yatırımcı kar gördüğü alanda yatırım yapmak ister.  Çevremizde 
birçok yatırımcı, devletin elektrik alım teşvikini bilmelerine 
rağmen konuya hakim değil. Güneşten o kadar enerji yatırımı 
yapabileceğine inananlar kadar inanmayanlar hala var. 



Televizyonlar yenilenebilir güneş enerjisi konusunda kamu 
spotları yayınlanmalı ve bu bilinç insanlara aşılanmalıdır. Sadece 
güneş enerjisi için değil, çevreyi korumamız konusundaki 
tüm alanlarda bu çalışmalar yapılarak kullanımın artırılması 
saglanabılır. . Solar ve fotovoltaik alanında  özellikle bölgemizde  
güneş potansiyeli  yüksek olan ülkelerin başında geliyoruz. 

Türkiye’de PV fotovoltaik üretimin  ve  faaliyetlerine katılımında 
son yıllarda ciddi bir artış olmaktadır. Avrupa’da ve dünyanın 
birçok ülkesinde yapılan araştırmalara dünyanın her 
noktasında  olduğu gibi Türkiye’de girişimciliğin geleceğine yön 
veriyor.  Kısaca enerjinin kullanıldığı her alanda  büyüyen bir 
ekonomimiz  var.

Son olarak, güneş enerjisi sektörün geleceği 
hakkında ne düşünmektesiniz?

Güneş gibi sonsuz bir enerji kaynağının, geleceğinin çok parlak 
olduğu kesindir. Dünyada bu konuda yatırımlar yapılması için 
ciddi araştırma maliyetleri ödeniyor. Yapılan araştırmalara göre 
2020 yılana kadar güneş enerjisi dünyada etkisini artıracak. 
Asya ülkeleri bu konuda Avrupa ülkelerine nazaran daha ileride 
olacak. Gelecekte güneş enerjisinin nükleer enerji kullanımını 
bile geride bırakacağını düşünüyoruz. Bu dünyanın yaşanılabilir 
kalması için çok büyük önem taşımaktadır.

GESTENERGY, GeLİşen hücre teknolojİsİne hızlı Bİr şekİlde uyum sağlayıp etkİn 
Üretİm yöntemİyle yüksek verİmlİlİklİ 5bb modül pv 

üretİmİnİ başarıyla tamamlamış olup serİ üretİmİne geçmİştİr.
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2014 yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik 
Mali Destek Programı kapsamında, “Güneş Işınları Enerjiye, 
Enerji Üretime Dönüşüyor” isimli proje ile Kahramanmaraş 
Dulkadiroğlu Bölgesi’nde ajansımız desteğiyle bir proje 
gerçekleştirilmiştir.

Bölgemizin kalkınmasına, rekabet gücümüzün artmasına 
ve sürdürülebilirliğin sağlanabilmesine katkıda bulunmak 
amacıyla firmamızda üretim kapasitesi ve pazar payını artırıcı, 
kalite ve standartlarını yükseltici, firma karlılığını 
yükseltici, daha güçlü olmak ve bunları 
destekleyici güç olarak kendi elektriğimizi 
kendimiz üreterek tüm kırılganlıkları 
ortadan kaldırarak gücünü artırmak 
istiyoruz. Söz konusu desteğin verildiği 
firma bünyesinde entegre tesisleriyle 
dışa bağımlılığı bulunmamaktadır. 

Pamuk ve sentetik elyaf olarak 
aldığımız hammaddeleri; iplik, 
örme kumaş ve bu kumaşların 
boyama terbiye işlemlerini 
yaparak pazara sunulmaya hazır 
hale getirilmektedir. Aylık ve yıllık 
ödeme takvimi değerlendirildiğinde 
en büyük payın enerji sektöründe 
olduğu bilindiğinden, ilgili yatırım 
ile üretici KOBİ enerji giderini asgari 
seviyelere çekerek güçlü bir şekilde üretimini 
gerçekleştirmeyi planlamaktadır.

Firma yetkililerinin yapmış olduğu açıklamalarda “İnsanlığın 
yaşam koşullarını sürdürebilmesi ve Sanayinin can damarı olan 
enerjiyi doğal ve çevreye hiç bir zarar vermeden üreteceğiz. 
Fabrika binasının çatısına kurulacak olan 1 MWn Çatı Tipi 
Fotovoltaik Sistem-Güneş Panelleri ile güneş enerjisinden 
elektrik üretip kendi işletmemizde, imalatımızda kullanacağız. 

Kurulan solar güneş enerji sistemi sayesinde yılda yaklaşık
225,60 adet araç kirliliği engellenecek, 
3200 adet ağaç kurtarılacak,
1120 ton CO2 salınımı engellenecek. 

Bu rakamlarda bize tamamen çevre dostu bir yatırım olduğunun 
belirtileridir.” sözleriyle söz konusu enerji yatırımının ne denli 
önemli olduğu vurgulanmıştır.

Söz konusu projenin sonuçları değerlendirildiğinde; 1 MW Çatı 
Tipi Fotovoltaik Sistem- Güneş Panelleri ile güneş enerjisinden 
elektrik üretip işletmenin imalatında kullanılmıştır. Yapılacak 
olan ürünlerin enerji girdi maliyetlerinin düşmesi, çeşitliliğini, 
üretim kapasitesi ve ürün katma değerini artırıcı girişimleri 

hızlandırmıştır.

Yine 2014 yılı sürdürülebilir üretimin 
geliştirilmesi ve yenilikçilik mali 

destek programı kapsamında 
“Yerinde Enerji Üretimi ile Küresel 

Rakiplerine Fark Atıyor” başlıklı 
Kahramanmaraş Merkez’de 
uygulanan proje ile Ajansımız 
desteği ile bir enerji üretim 
projesi gerçekleştirilmiştir.

1997 yılında tekstil ticareti 
üzerine kurulan,  2005 yılında ise 

dokuma üretim tesisini faaliyete 
geçiren söz konusu tekstil firması, 

DOĞAKA’nın 2014 yılı sürdürülebilir 
Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik 

Mali Destek Programı’na başvuruda 
bulunarak, yurt dışındaki rakiplere göre, 

enerji gibi temel girdilerin maliyetlerini çok 
yükselttiğini, uluslararası pazarlarda eşit koşullarda 

rekabet etme şansını azalttığını ve verimli bir maliyet-fiyat 
dengesi oluşturulmasını engellediğini belirten başvurusu ile 
başarılı bulunarak mali destek almaya hak kazanmıştır. 

Ajansımız
Enerji Sektörü Destekleri





Rekabet Kabİlİyetİnİn 
Güçlendİrİlmesİ Projesİ
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Söz konusu proje ile, firmanın enerji maliyetlerini düşürülmesine 
katkı sağlayacak bir kojenerasyon tesisi yatırımı gerçekleştirmiştir. 
Bu şekilde atık ısı değerlendirilerek, enerji verimliliği artırılmış ve 
enerjiden daha fazla yararlanılması sağlanmıştır. Enerji tüketildiği 
yerde üretildiğinden, iletim ve dağıtım hatlarında oluşan kayıpların 
da önüne geçilmiştir. 

Ayrıca mevcut durumda elektrik kesintilerinden kaynaklanan üretim 
kaybı ve makine elektronik kartlarından yaşanan maliyet kayıplarının 
önüne geçilmiştir. Projeye sağladığı destek ile DOĞAKA, bölgemizin 
enerjide olan dışa bağımlılığının azaltılmasına katkı sağlayarak, 
ülkemizin enerji kaynaklı cari açığının azaltılmasına katkı sağlamıştır.

2014 yılı sürdürülebilir üretimin geliştirilmesi ve yenilikçilik 
mali destek programı kapsamındaki bir diğer proje ise “Rekabet 
Kabiliyetinin Güçlendirilmesi Projesi” olup, söz konusu proje Antakya 
Organize Sanayi Bölgesi’nde gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu firma üretim gerçekleştirmekte olduğu tesisin 
çatısına 100 kW’lık lisansız güneş enerjisi panelleri kurmak üzere 
DOĞAKA’dan mali destek talebinde bulunarak, bölgenin yıllık 2.987 
saat güneşlenme süresinden maksimum oranda yararlanmak 
ve firmanın üretim süreçlerinde tüketmekte olduğu elektriğin 
maliyetini ortadan kaldırmak üzere hazırlanan proje başarılı olarak 
değerlendirilmiş ve hayata geçirilmiştir. 

Proje ile firmanın üretim ve katma değer yaratma kapasitesini 
arttırılarak elektrik maliyeti ortadan kaldırılmış, firmanın gelirlerinde 
%5’lik artış sağlanmış ve yenilenebilir enerji kaynaklarının etkin 
kullanımını sağlanarak pek çok firmanın uygulayabileceği örnek bir 
proje gerçekleştirilmiştir.

Güneş Işınları Enerjİye, Enerjİ 
Üretİme Dönüşüyor PROJESİ

Yerİnde Enerjİ Üretİmİ İle 
Küresel Rakİplerİne 
Fark Atıyor PROJESİ
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Bölgemizde 
Elektrik Enerjisi Üretimi

TR63 Bölgesi’nde biri yenilenemeyen enerji kaynağı, diğer ikisi 
ise yenilenebilir enerji kaynağı olmak üzere, 3 farklı kaynak 
kullanılarak elektrik enerjisi üretimi yapılmaktadır. 

Bu kaynaklar, su enerjisini elektriğe çeviren Hidroelektrik 
Santralleri (HES), rüzgâr üzerinden elektrik üretimi yapan 
Rüzgâr Enerjisi Santralleri (RES) ve Linyit ile çalışan Termik Enerji 
Santralleridir. 

Bununla beraber, demir çelik sektöründe olduğu gibi yüksek 
ve kesintisiz enerji ihtiyacı duyan işletmeler, kendi enerji 
ihtiyaçlarını, yine kendi imkânları ile karşılama yoluna 
gitmişlerdir.

Türkiye ölçeğinde Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’ndan alınan 
280 adet otoprodüktör lisansından sadece 7 tanesine sahip olan 
TR63 Bölgesi işletmeleri, sayı bakımından Türkiye içinde %2,5’lik 
paya sahip olmalarına rağmen, işletmedeki kapasite açısından, 

Türkiye’de otoprodüktörler tarafından üretilen enerjinin 
%8,15’ini üretmektedir. Bununla beraber, TR63 Bölgesi’nde 34 
MW, Türkiye genelinde ise toplam 238 MW olan inşa halindeki 
kapasitenin devreye girmesi ile beraber, TR63 Bölgesi’nin %8,15 
olan payının, %7,84’e düşeceği sonucu ortaya çıkmaktadır. 

TR63 Bölgesİ İşletmelerİ 
Türkİye ölçeğİnde 280 adet 
otoprodüktör lİsansından 
7 tanesİne sahİptİr.



34



TERMİK SANTRALLER

Kurulu gücü ile Türkiye’nin en büyük termik santrali olan 
Afşin-Elbistan Termik Santrali, yine kurulu gücü bakımından 
Türkiye’nin en büyük 3. rüzgâr enerji santrali olan Gökçedağ 
Rüzgâr Enerji Santrali, güneşlenme süresi bakımından çok 
avantajlı bölgeleri ve kaya gazı potansiyeli bu kaynakların 
başında gelmektedir.

2013 Yılı Yatırım Programı doğrultusunda üretim kapasitesinin 
geliştirilmesi ve modernizasyon çalışmalarının yapıldığı Afşin-
Elbistan Termik Santrali’nin yanı sıra bu havzada yer alan linyit 
rezervlerinin değerlendirilmesi amacıyla uluslararası nitelikli 
yatırım arayışları devam etmektedir. 10. Ulusal Kalkınma 
Planı’nda “Afşin-Elbistan havzası linyit rezervleri elektrik üretimi 
için değerlendirilecektir.” şeklinde vurgulanan yörede 10-15 
Milyar ABD Doları yatırım potansiyelinin olduğu, yapılacak 
yatırımla mevcut 2.800 MW kurulu kapasiteye ilave olarak 
8.000 MW kurulu kapasitenin kazandırılacağı ve böylece 
Afşin-Elbistan bölgesinin, Türkiye’nin linyitten enerji üretiminin 
%57’sini karşılayacağı tahmin edilmektedir. 

Bu yönde bir yatırımın gerçekleşmesi ile beraber, Türkiye’nin 
en büyük termik santrali konumundaki Afşin Elbistan Termik 
Santrali durumunu koruyarak, konumunu daha da güçlendiriyor 
olacaktır. Afşin Elbistan Termik santralindeki bu kapasite artışı 

ile beraber, EPDK verilerine göre TR63 Bölgesi’nde inceleme 
değerlendirme aşamasında olan, uygun bulunan ve üretim 
lisansı alıp inşa aşamasında olan, farklı yakıt türleri ile çalışacak 
termik santraller yer alacaktır. 

Bölgede kurulan yeni termik santralleri ve Afşin Elbistan Termik 
Santralindeki kapasite artırımı ile TR63 Bölgesi’nde termik 
santraller yolu ile elde edilen enerji miktarı 2.795 MW’tan, 15.916 
MW’a çıkmış olacaktır. 

Tüm Türkiye’deki termik santrallerin kapasitesi ise, aynı 
parametreler kullanılarak hesaplandığında, 24.665 MW’tan, 
97.586 MW’a çıkacağı öngörülmektedir. 

Türkİye’dekİ termİk 
santrallerİn kapasİtesİ 
hesaplandığında, 24.665 MW’tan, 
97.586 MW’a 
çıkmıştır. 
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RÜZGÂR ENERJİSİ

Enerji, sanayi ve ulaşım sektörlerinin fosil yakıtlara bağımlılığı, 
bağımlı olunan bu kaynakların hem sınırlı olması hem de 
çevreye verdiği zararın günden güne daha fazla hissedilmesi, 
enerji rekabeti içinde olan devletleri temiz ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarına yönlendirmiştir. Bu yenilenebilir enerji 
kaynaklarından biri de rüzgâr enerjisidir.

2012 yılı itibariyle dünya üzerinde rüzgâr enerjisinden en fazla 
elektrik üreten ülkeler sıralandığında Çin, Hindistan, ABD ve 
Kanada ile beraber Batı Avrupa ülkelerinin listeyi oluşturduğu 
görülmektedir. Bu 10 ülkenin ürettiği enerji miktarı, dünyada bu 
alanda üretilen enerjinin %85,9’una eşit durumdadır.

Türkiye’nin rüzgâr potansiyeli incelendiğinde, Akdeniz 
Bölgesi’nin, Marmara ve Ege Bölgesi’nden sonra en yüksek 
potansiyele sahip üçüncü bölge olduğu görülmektedir. 
TR63 Bölgesi’nin ise, kurulu rüzgâr gücü bakımından, 

Akdeniz Bölgesi’nin en önemli sahası olduğu yukarıda 
bulunan Türkiye’nin Kurulu Rüzgâr Gücü haritasında açıkça 
görülmektedir. Hatay ve Osmaniye illeri ise bu alanda TR63 
Bölgesi’nde öne çıkmaktadır. TR63 Bölgesi’nde kurulan rüzgâr 
santrallerinin toplam kurulu gücü 2013 yılı sonu itibariyle 351 
MW’a ulaşmıştır. TR63 Bölgesi’nde yer alan illerin sahip oldukları 
rüzgâr gücünün rüzgâr hız dağılımı kriterinde görselleştirildiği 
yukarıdaki haritaya göre, Bölgede rüzgâr gücü bakımından en 
avantajlı olan il Hatay’dır.

Hatay ilinde inşa halindeki Atik Belen, Sebenoba, Şenbük, 
Şenköy ve Ziyaret Rüzgâr Enerji Santrallerinin tamamlanması 
durumunda, ildeki toplam RES kurulu gücü 216 MW’tan 313 
MW’a çıkacaktır. Hatay ili, Türkiye’deki illerde inşa halinde 
olan rüzgar enerji santralleri değerlendirildiğinde, kurulu güç 
bakımından toplamda en fazla RES inşası gerçekleştirilen 
3. il durumundadır. Osmaniye ilinde inşa halinde olan 
Hasanbeyli RES’in tamamlanması durumunda ise, bu ildeki 
toplam RES kurulu gücü 135 MW’tan, 185 MW’a çıkacaktır. Bu 
çerçevede, TR63 Bölgesi’nin rüzgâr enerjisi kurulu gücü inşa 
halindeki RES’lerin işletmeye alınması geçmesi ile beraber 
351 MW’tan, 498 MW’a çıkacaktır. Bu süre içinde Türkiye’nin 
diğer bölgelerinde bulunan inşa halindeki rüzgâr enerjisi 
santrallerinin tamamlanması ile ise Türkiye’nin toplam rüzgâr 
enerjisi kurulu gücü 2.958 MW’tan, 3.939 MW’a çıkacaktır.

Türkiye’deki tüm inşa halindeki RES’lerin tamamlanması 
ile beraber, TR63 Bölgesi’nin Türkiye Rüzgâr Enerjisi kurulu 
gücündeki payı %11,87’den, %12,64’e çıkmaktadır. Bu durum, 
potansiyel sahibi diğer Düzey 2 Bölgeleri’ne göre TR63 
Bölgesi’nin avantajlı bir durumda olduğunu ve sahip olduğu 
potansiyelin pozitif bir ivme ile hayata geçtiğini göstermektedir. 

Osmanİye İlİndekİ 135 MW’lık 
Kurulu güce sahİp Gökçedağ 
RES Türkİye’nİn en büyük 
3. rüzgâr enerjİ 
santralİdİr.  
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HİDROELEKTRİK ENERJİ

Türkiye’nin 2023 hedefleri arasında elektrik enerjisi üretiminde 
hidroelektrik potansiyelinin tamamının kullanılması da 
bulunmaktadır. Bunun nedeni, tamamına yakını ithal olmasına 
rağmen, Türkiye’nin elektrik üretiminin yaklaşık %50’sinin doğalgaz 
ile karşılaması, bu seviyenin dünya ortalamasının iki katından fazla 
olması ve dolayısıyla elektrik enerjisinde dışa bağımlılığın kuvvetli 
olmasından kaynaklanmaktadır. 

2011 yılına ait TEİAŞ verilerine göre düzenlenmiş olan Türkiye’nin 
kurulu hidroelektrik gücüne göre enerji haritası incelendiğinde, 
Hatay ilinin 100 MW’ın altında kurulu hidroelektrik enerji gücüne 
sahip olmasına rağmen, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinin 100 
MW ile 1000 MW arasında kurulu hidroelektrik güce sahip olduğu 
görülmektedir.

Mevcut kurulu hidroelektrik güce göre, TR63 Bölgesi’ndeki illerin 
Bölge bazında ağırlığı incelendiğinde, Kahramanmaraş ilinin tek 
başına Bölgenin kurulu hidroelektrik gücünün yarısından fazlasını 
karşıladığı görülmektedir. Bununla beraber, TR63 Bölgesi’nin 
hidroelektrik gücü potansiyelini değerlendirmeye yönelik yatırımlar 
devam etmektedir.

Bölgemizdeki hidroelektrik enerji potansiyellerinin hayata geçmesi 
ile beraber, Hatay ilinin HES’ler aracılığıyla üretmiş olduğu elektrik 
miktarı 10 MW’tan 46 MW’a, Kahramanmaraş ilinin 842 MW’tan 
1.402 MW’a, Osmaniye ilinin 774 MW’tan, 844 MW’a çıkacağı 
öngörülmektedir.

TR63 Bölgesi’nin mevcut HES durumu ve gelecek projeksiyonu 
değerlendirildiğinde, bölgenin var olan 1.626 MW’lık 
kapasitesinin, 666 MW artarak 2.275 MW’a çıkmasına rağmen, 
bölgenin Türkiye’deki payının %9,57’den, %6,56’ya doğru 
düşeceği sonucu ortaya çıkmaktadır. Bunun başlıca nedeni, 
elektrik üretiminin yaklaşık %50’sini doğalgaz ile karşılayan 
Türkiye’nin, elektrik enerjisinde dışa bağımlılığı azaltmak 
istemesinden ve bu sebeple yerli kaynakları azami ölçüde 
kullanmayı planlamasından kaynaklanmaktadır. 

Bundan dolayı, diğer bölgelerde bugüne kadar kullanılmamış 
hidroelektrik enerji potansiyellerinin hayata geçirilmesi ve bu 
potansiyellerin miktar olarak fazlalığı, TR63 Bölgesi’nde HES 
yatırımları devam ediyor olmasına rağmen, önümüzdeki yıllarda 
Bölgenin Türkiye’deki ağırlığının düşmesine sebep olacağı 
öngörülmektedir. 

Hatay İlİ 100 MW’ın altında, 
Kahramanmaraş ve Osmanİye İllerİ 
100 MW İle 1000 MW arasında 
kurulu HİDROELEKTRİK 
GÜCÜNE sahİptİr.
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GÜNEŞ ENERJİSİ

Türkiye güneş potansiyeli haritasından görüleceği üzere, 
Türkiye’nin güneyinde kalan tüm kesimlerinin güneş enerjisi 
potansiyeli yüksektir. Bu potansiyel çerçevesinde, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı 2023 hedefi olarak güneş enerjisinden 
3.000 MW’lık elektrik üretme hedefini ortaya koymuştur. Güneş 
enerjisinde ortaya konulan bu 3.000 MW’lık hedef, şu anki 6 
MW’lık kapasitenin 500 katını ifade etmektedir ve bu konu 
doğrudan güneş enerjisi potansiyeli yüksek olan tüm bölgeleri 
ilgilendirmektedir.

Güneş enerjisi potansiyeli ile ilgili olarak, en önemli verilerden 
bir tanesi de güneşlenme süresidir. Bölgelerin güneşlenme 
süreleri dikkate alındığında, Güney Doğu Anadolu ve TR63 
Düzey 2 Bölgesi’nin de içinde olduğu Akdeniz Bölgesi’nin, 
birbirine yakın değerlere sahip olduğu ve diğer bölgelerden 
önemli derecede avantaja sahip olmaları ile ayrıştıkları 
gözlemlenmektedir. Bu nedenle, Akdeniz Bölgesi’nde 
bulunan TR63 Bölgesi’nin, güneş enerjisinden elektrik üretimi 
ile ilgili kalkınma politikalarında aktif olarak rol alması 
öngörülmektedir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın kaynaklarından elde 
edilen verilere göre, TR63 Bölgesi’nin ortalama aylık güneşlenme 
süreleri, her bir ay için Türkiye’nin aylık ortalama güneşlenme 
sürelerinden daha fazla olduğu görülmektedir. İl bazında 
inceleme yapıldığında ise, sadece Hatay ilinin Temmuz ve 
Ağustos aylarında aylık ortalama güneşlenme süresinin, Türkiye 
ortalamasından cüzi miktarda düşük kaldığı, Kahramanmaraş 
ve Osmaniye illerinin ise, her bir ay için Türkiye ortalamasına 
göre daha fazla aylık güneşlenme süresine sahip oldukları 
ortaya çıkmaktadır. Bununla beraber, bu rakamlardan hareket ile 
yapılan analiz bir adım daha öteye götürüldüğünde, Hatay ilinin 
yıl bazında 8,21 saatlik ortalama ile TR63 Bölgesi’nde birinci, 
Osmaniye ilinin 8,10 saat ile ikinci, Kahramanmaraş ilinin ise 
7,98 saatlik yıllık ortalama güneşlenme süresi ile üçüncü sırada 
yer aldığı görülmektedir. 

Enerjİ ve Tabİİ Kaynaklar 
Bakanlığı 2023 hedefİ 
olarak güneş enerjİsİnden 
3.000 MW’lık elektrİk 
üretme hedefİnİ ortaya 
koymuştur.
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JEOTERMAL ENERJİ

Uluslararası Enerji Ajansı verilerine göre, dünya elektrik 
üretiminin %0,32’lik bir kısmı jeotermal enerji ile 
karşılanmaktadır. Bununla beraber, dünya üzerinde jeotermal 
kaynaklardan üretilmekte olunan elektrik üretim miktarlarına 
bakıldığında, bu alandaki birinciliğin %26’lık pay ile ABD’ye 
ait olduğu görülmektedir. OECD ülkelerinin toplam elektrik 
üretiminde jeotermal kaynakların payı %0,40 iken, Türkiye’nin 
toplam elektrik üretiminde jeotermal kaynakların payı ise dünya 
ortalaması ile aynı değere sahip olarak %0,32 oranında olduğu 
görülmektedir. (Electricity Generation of OECD Countries, IEA, 
2012)

Dünyada jeotermal enerjinin doğrudan (elektrik dışı) kullanımı 
sıralamasına göre ise, Türkiye 2.084 MW ile ABD, Çin, İsveç, 
Norveç, Almanya ve Japonya’nın ardından, bu alanda dünyada 
yedinci sırada yer almaktadır. (Enerji Raporu, Dünya Enerji 
Konseyi Türk Milli Komitesi, 2011)

Hatay ili, 15 adet jeotermal kaynağı ile Bölgede bu alanda 
öncülük yapmaktadır. Bununla beraber, jeotermal kaynakların 
kullanım alanlarını yeryüzüne çıkan suyun sıcaklık derecesi 
şekillendirmektedir. TR63 Bölgesi’ndeki mevcut jeotermal 
kaynakların sıcaklık değerleri 27°C ile 41 °C arasında 
değişmektedir.

Uluslararası Enerjİ Ajansı 
verİlerİne göre, Dünya elektrİk 
üretİmİnİn %0,32’lİk bİr kısmı  
jeotermal enerjİ 
İle karşılanmaktadır.
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KAYA GAZI

Türkiye’nin potansiyel kaya gazı alanları görselleştirildiğinde, 
Doğu Akdeniz ve Doğu Anadolu Bölgelerinin bir kısmı ile 
beraber, Güneydoğu Anadolu Bölgesi ve Marmara Bölgesi’nin 
Trakya bölümü öne çıkmaktadır. Türkiye Petrolleri Anonim 
Ortaklığı’nın Trakya ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde 

kaya gazı sondajına başlaması, enerji konusunda dışa bağımlı 
bulunan Türkiye için çok önemli bir adımdır. Bu çalışmaların 
kaya gazı potansiyeline sahip olduğu düşünülen TR63 
Bölgesi’nde de bir an önce başlaması, hem Bölge, hem de 
Türkiye açısından büyük önem arz etmektedir.

Kaya gazı potansİyelİne sahİp 
olduğu düşünülen  TR63 
Bölgesİnde de bİr an önce 
başlaması, hem Bölge, hem de 
Türkİye açısından büyük 
önem arz etmektedİr. Kaynak: EIA/ARI World Shale Gas and Shale Oil Resource Assessment - Turkey, 

EIA, 2013 Elektrik Enerjisi Tüketimi

Türkiye Kaya Gazı Potansiyeli
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TR63 Bölgesi’nin elektrik tüketimi, Türkiye elektrik tüketiminin 
iki katından daha fazla artarak %160 olmuştur. Bölgedeki 
tüm illerin elektrik tüketim artışı, Türkiye’nin elektrik tüketim 
artışından fazla olarak gerçekleşmiştir. Bölgedeki en çarpıcı 
elektrik tüketim artışı ise, Osmaniye ilinde %1.060 oranında 
gerçekleşmiş ve 2003 yılına göre 2012 yılında elektrik tüketimi 
yaklaşık olarak 12 kat artmıştır.

TR63 Bölgesi’ndeki illerin elektrik tüketim oranları 2003 ile 
2012 yılları arasında kıyaslandığında, Hatay ilinin Bölge elektrik 
tüketimindeki payının %50 seviyesinin altına düştüğü ortaya 
çıkmaktadır. 

Kahramanmaraş ilinin bölgedeki elektrik tüketim payının, Hatay 
ilinin verilerinde görüldüğü gibi pay kaybettiği, 2003 yılına göre 
kaybın ortalama 11 puan olarak gerçekleştiği görülmektedir. 

Son yıllar itibariyle Osmaniye ilinin bölgedeki payının ise, 
ilerleyen grafiklerde gösterilen nedenlerden dolayı, dikkat çekici 
bir şekilde arttığı ve ilin bölgede önemli bir yere sahip olmaya 
başladığı görülmektedir.

TR63 Bölgesi elektrik kullanımının 2002- 2012 yılları arasında 
nasıl değiştiği incelendiğinde, bölgenin Türkiye içindeki elektrik 
tüketim payının 2002 yılında %3,88 iken, 2012 yılında %5,88’e 
çıktığı ve bölgenin hızla sanayileştiği gözlemlenmektedir. 

Vurgulanması gereken diğer bir nokta ise, bu gelişme 
paralelinde 2007 yılına göre tüm TR63 Bölgesi illerinde tarımsal 
sulamaya harcanan elektrik miktarının, hem diğer sektörlere 
göre oransal olarak, hem de MWh cinsinden miktar olarak 
azaldığı görülmektedir.

Bölgemizde 
Elektrik Enerjisi Tüketimi
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Ulusal ölçekli bu politikalara paralel olarak TR63 Bölgesi’nde 
de enerji sektöründe önemli gelişmeler yaşanmaktadır. 
Kahramanmaraş’ın Afşin ve Elbistan ilçelerindeki kömür rezervi, 
Ceyhan Bölgesi’ne komşu olmasından dolayı uluslararası enerji 
hatlarına yakınlığı, özellikle Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerinde yoğunlaşan hidroelektrik santralleri, rüzgâr ve güneş 
enerjisi potansiyeli ile TR63 Bölgesi, Türkiye’nin en önemli enerji 
üretim merkezlerinden birisidir.

TR63 Bölgesi’ndeki enerji üretiminde rüzgâr enerjisi santralleri 
de giderek önem kazanmaya başlamıştır. TR63 Bölgesi’nde 
henüz üretime yönelik bir faaliyet başlatılmamış olmakla 
birlikte, güneş enerjisi potansiyeli de enerji üretimine fırsat 
sağlamaktadır.

TR63 Bölgesi toplamında ve ayrı ayrı Hatay, Kahramanmaraş 
ve Osmaniye illeri bazında kişi başı elektrik tüketimi hem 
meskenlerde, hem de sanayide Türkiye ortalamalarının üzerinde 
artış göstermektedir. 

Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler, 2014 kaynağından alınan veriler derlenerek elde edilmiştir.

TR63 Bölgesi Elektrik Tüketiminin Sektörel Dağılımı

Yıl Bölge Adı Toplam Tüketim
Resmi
Daire

Sanayi Ticarethane Mesken
Tarımsal
Sulama

Sokak
Aydınlatma

Diğer

2002 

Türkiye (MWh) 102.947.861 4.580.529 50.489.392 10.867.292 23.559.425 2.749.780 5.103.921 5.597.523 
Türkiye (%) 100,00% 4,45% 49,04% 10,56% 22,88% 2,67 % 4,96 % 5,44 % 
TR63 (MWh) 3.992.048 117.571 2.492.341 160.625 651.776 171.237 192.646 205.852 
TR63 (%) 100,00% 2,95% 62,43% 4,02% 16,33% 4,29% 4,83 % 5,16 % 
Hatay (MWh) 2.233.533 79.911 1.413.511 91.572 350.569 134.669 112.267 51.034 
Hatay (%) 100,00% 3,58% 63,29% 4,10% 15,70% 6,03% 5,03 % 2,28 % 
K.Maraş (MWh) 1.550.580 19.936 1.042.724 39.530 199.205 34.939 69.989 144.257 
K.Maraş (%) 100,00% 1,29% 67,25% 2,55% 12,85% 2,25% 4,51 % 9,30 % 
Osmaniye (MWh) 207.935 17.724 36.106 29.523 120.002 1.629 10.390 10.561 
Osmaniye (%) 100,00% 8,52% 17,36% 14,20% 49,05% 0,78% 5,00 % 5,08 % 

2007 

Türkiye (MWh) 155.135.260 6.933.182 73.794.540 23.141.161 36.475.852 4.110.541 4.052.642 6.627.369 
Türkiye (%) 100,00% 4,47% 47,57% 14,92% 23,51% 2,65% 2,61% 4,27% 
TR63 (MWh) 6.834.909 136.785 4.522.166 446.969 1.069.523 238.408 170.385 250.672 
TR63 (%) 100,00% 2,00% 66.16% 6,54% 15,65% 3,49% 2,49% 3,67% 
Hatay (MWh) 4.073.089 88.153 2.821.984 258.892 578.951 181.082 111.261 32.767 
Hatay (%) 100,00% 2,16% 69,28% 6,36% 14,21% 4,45% 2,73% 0,80% 
K.Maraş (MWh) 2.334.027 37.614 1.585.468 128.612 327.640 44.741 39.951 170.001 
K.Maraş (%) 100,00% 1,61% 67,93% 5,51% 14,04% 1,92% 1,71% 7,28% 
Osmaniye (MWh) 427.794 11.018 114.714 59.465 162.933 12.585 19.174 47.905 
Osmaniye (%) 100,00% 2,58% 26,82% 13,90% 38,09% 2,94% 4,48% 11,20% 

2012 

Türkiye (MWh) 194.923.349 8.793.469 92.301.731 31.825.922 45.375.137 4.545.989 3.884.688 8.196.386 
Türkiye (%) 100,00% 4,51 % 47,35% 16,33% 23,28% 2,33% 1,99 % 4,20 
TR63 (MWh) 11.458.221 255.591 8.425.531 622.142 1.503.979 187.826 120.401 342.752 
TR63 (%) 100,00% 2,23 % 73,53% 5,43% 13,13% 1,64% 1,05 % 2,99 
Hatay (MWh) 5.616.553 115.880 4.025.388 302.856 830.727 128.634 60.765 152.302 
Hatay (%) 100,00% 2,06 % 71,67% 5,39% 14,79% 2,29% 1,08 % 2,71 
K.Maraş (MWh) 3.159.039 75.334 2.170.558 222.432 437.716 47.430 39.947 165.622 
K.Maraş (%) 100,00% 2,38 % 68,71% 7,04% 13,86% 1,50% 1,26 % 5,24 
Osmaniye (MWh) 2.682.629 64.377 2.229.585 96.854 235.536 11.762 19.689 24.827 
Osmaniye (%) 100,00% 2,40 % 83,11% 3,61% 8,78% 0,44% 0,73 % 0,93 
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TR63 Bölgesi’nde Enerji Sektörü

2013 yılı Hatay 
tarımsal sulama için 

elektrik tüketimi

2013 yılı Osmaniye 
sokak aydınlatma için 

elektrik tüketimi

Su enerjisini elektriğe çeviren hidroelektrik santralleri (HES),

 rüzgâr üzerinden elektrik üretimi yapan rüzgâr enerjisi santralleri (RES) 

ve Linyit ile çalışan termik enerji santralleridir.

2013 yılı Kahramanmaraş 
ticarethane için 

elektrik tüketimi

TR63 Bölgesi’nde kurulan rüzgâr 
santrallerinin toplam kurulu 
gücü 2013 yılı sonu itibariyle

113.294 MWh

19.941 MWh

254.410 MWh

351 MW
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Türkiye’nin gelişmiş ülkeler seviyesine çıkmasında kaldıraç 
rolü üstlenen tekstil sektörünün rekabetçi yapısını geliştirmesi 
ve uluslararası pazarlarda daha fazla söz sahibi olması 
gerekmektedir. Rekabetin arttığı günümüzde artık üretmek 
değil en kaliteliyi en uygun maliyetlerle ve en hızlı şekilde 
üretmek rekabetin temel şartı durumundadır. 

Tekstil firmalarımız yüksek kalite ve standartlarda üretim 
ile uluslararası boyutta rekabet etmektedir. Ancak küresel 
koşullarda sadece kaliteli ürün üretmek yeterli değildir. 
Üretimde kullanılan girdi maliyetleri rekabeti belirleyici 
unsurların başında gelmektedir. 

Yurt dışındaki rakiplere göre, enerji gibi temel girdi maliyetleri 
ülkemizde oldukça yüksektir. Bu da ülkemiz tekstil sektörünün 
uluslararası pazarlarda eşit koşullarda rekabet etme şansını 
azaltmakta, firmaların elini zayıflatmakta ve verimli bir maliyet-
fiyat dengesi oluşturmasını engellemektedir. 

Firmaların rekabet gücünün arttırılmasında yenilenebilir 
enerjiye yönelik yapılan yatırımlar önemli bir rol oynamaktadır. 
Bu çalışmada, DOĞAKA desteğiyle hayata geçen 2 adet 
yenilenebilir enerji yatırımı genel hatlarıyla bilginize 
sunulmuştur.

DOĞAKA Desteği İle Tekstil Sektöründe Yapılan
Yenilenebilir Enerji Yatırımları

UZMAN GÖRÜŞÜ

Uzman Buğra Han ASLAN 
İzleme ve Değerlendirme Birimi
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üretmek değİl en kalİtelİyİ en uygun 
malİyetlerle ve en hızlı şekİlde üretmek
rekabetİn temel şartı durumundadır. 



MADOSA TEKSTİL VE GIDA SAN. VE  TİC. A.Ş.

Madosa Tekstil, Kahramanmaraş’ta dokuma kumaş imalatı 
yapan bir firmadır. 2016 Yılı Sürdürülebilir Üretimin 
Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programına “Madosa 
Tekstil Yerinde Enerji Üretimi ile Küresel Rakiplerine Fark 
Atıyor” başlıklı proje ile başvuru yapmış ve destek almaya 
hak kazanmıştır. Proje kapsamında enerji maliyetlerinin 
düşürülmesine katkı sağlayacak bir kojenerasyon tesisi yatırımı 
yapılması planlanmıştır. 

Kojenerasyon kısaca, enerjinin hem elektrik hem de ısı 
formlarında aynı sistemden beraberce üretilmesidir. Bu 
birliktelik, iki enerji formunun da tek tek kendi başlarına 
ayrı yerlerde üretilmesinden daha ekonomik neticeler 
oluşturmaktadır. Basit çevrimde çalışan, yani sadece elektrik 
üreten bir gaz türbini ya da motoru, kullandığı enerjinin
 %30-40 kadarını elektriğe çevirebilir. Bir sistemin kojenerasyon 
şeklinde kullanılması halinde sistemden dışarıya atılacak 
olan ısı enerjisinin büyük bir bölümü enerjiye dönüştürülerek 
toplam enerji girişinin %70-90 arasında değerlendirilmesi 
sağlanabilmektedir.
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Doğalgaz

Elektrik

Elektrik Buhar
Sıcak Su

Buhar
Türbini

Kondenser

Su Verme

Atık Isı Kazanı

Gaz TürbiniKompresör
Kompresör

Jeneratör

Şekil 1. Kojenerasyon Tesisinin Şematik Görünümü

Yenİlenebİlİr Enerjİ 
Yatırımları, gerek 
fİrmaların rekabet 
edebİlİrlİğİnİn 
arttırmasında 
gerekse fosİl yakıt 
tüketİmİnİn azaltılarak 
çevre kİrlİlİğİnİn 
önlenmesİnde önemlİ 
bİr rol oynamaktadır. 
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İşletmede kojenerasyon 
sisteminin devreye girmesiyle 
atık ısı değerlendirilerek enerji 
verimliliği artırılmış ve böylelikle 
enerjiden daha fazla yararlanılması 
sağlanmıştır. Enerji, tüketildiği 
yerde üretildiğinden, iletim ve 
dağıtım hatlarında oluşan kayıpları 
ortadan kaldıran, kesintisiz ve kaliteli 
elektrik arzı sağlanmıştır. Ayrıca 
elektrik kesintilerinden kaynaklanan 
üretim kaybı ve makine elektronik 
kartlarından yaşanan maliyet kayıpları 
azaltılmıştır. Kömür tüketimin %65 
oranında azalmasıyla baca emisyonu 
ve kazan atıklarının aynı oranda 
azalması sağlanmıştır. 

Proje kapsamında yapılan yatırımla doğalgaz motor seti, motor soğutma sistemi, kontrol panosu ve 
atık ısı kazanı temin edilerek kojenerasyon tesisi devreye alınmıştır.

Atık Isı Buhar Kazanı

Doğalgaz Motor Sistemi
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HİLAL TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

Hilal Tekstil, Kahramanmaraş’ta Pamuk ve Sentetik Elyaftan 
Open-end iplik üretimi ve örme kumaş imalatı yapan bir 

firmadır. 2016 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve 
Yenilikçilik Mali Destek Programına “Güneş Işınları Enerjiye, 
Enerji Üretime Dönüşüyor” başlıklı proje ile başvuru yapmış ve 
destek almaya hak kazanmıştır.

Sonuç olarak;
Yenilenebilir Enerji Yatırımları, gerek firmaların rekabet 
edebilirliğinin arttırmasında gerekse fosil yakıt tüketiminin 
azaltılarak çevre kirliliğinin önlenmesinde önemli bir rol 
oynamaktadır. Bu sebeple bu yatırımlar ajansımız tarafından 
desteklenen konuların en başında yer almaktadır. Bu yatırımları 

yaparken ajans desteklerinden faydalanmak isteyen herkese 
daha önce benzer projelerde çalışmış ajans uzmanları 
tarafından teknik yardım verilmektedir. Bu vesile ile yukarda 
bahsettiğim projelerde emeği geçen arkadaşlara teşekkür 
eder, ülkeye ve bölgeye fayda sağlayacak yenilenebilir enerji 
yatırımlarının artmasını umut eder, saygılarımı sunarım.

Ürün maliyetlerini etki eden en 
büyük etken enerji gideri olan 
firmanın amacı; Güneş Panelleri 
ile Güneş Işınlarından elektrik 
enerjisi üretmektir. Firma; proje 
ile rekabet gücünü artırmak, pazar 
payının genişletmek ve artan 
müşteri taleplerine uygun maliyetler 
üzerinden fiyatlama verebilmek için 
tükettiği elektriğin 1/3’lük kısmını 
üretmeyi başarmıştır.

Fabrika binasının çatısına kurulu 
olan 1 MW Çatı Tipi Fotovoltaik 
sistem-güneş panelleri ile güneş 
enerjisinden elektrik üretilip 
işletmede kullanılmıştır. Kurulan 
solar güneş enerji sistemi sayesinde 
yılda yaklaşık olarak 3200 adet ağaç 
kurtarılmış ve 1120 ton CO2 salınımı 
engellenmiştir.

Güneş Panelleri

Fabrika Üstten Görünüm
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Fizikte iş yapabilme yeteneği olarak tanımlanan enerji, 
insanoğlunun varoluş savaşı içinde en önemli unsurdur. Dünya 
nüfus artışına paralel olarak enerji ihtiyacı da gün geçtikçe 
artmaktadır. Küresel çapta bağımsız, güçlü ekonomi ve teknoloji 
sürekliliğini koruyan enerji üretimine bağlıdır.  Ülkemizde 
ve dünyada hala önemini koruyan fosil enerji kaynaklarının 
giderek tükeniyor olması, küresel ısınmaya yol açması ve 
çevresel diğer kirleticileri içermesi gibi temel nedenler alternatif 
enerji kaynakları arayışını beraberinde getirdi. Rüzgar, güneş, 

biyokütle, nükleer, hidroelektrik, jeotermal, bor ve hidrojen 
enerjisi başlıca geliştirilen alternatif enerji kaynakları arasında 
saymak mümkündür.

Bu alternatif enerji kaynakları arasında hidrojen enerji 
teknolojisi kullanımı ve geliştirilmesi dünyada hızlı bir şekilde 
artmaktadır. Hidrojen enerjisi içerisinde, yakıt pilleri çevreye 
zarar vermeyen ve yüksek verime sahip olan kimyasal enerji 
dönüşüm teknolojidir.  Bir yakıt pili anot, katot ve seramik 
elektrolitten oluşmaktadır.

Enerjide Yeni Trendler: Yakıt Pilleri

UZMAN GÖRÜŞÜ

Uzman Hakan TORUN
Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi 

Şekil 1. Sanayide kullanılan katı oksit yakıt pili kimyasal şeması

Yakıt pilleri aynı zamanda yakıt esnekliği sağlamaktadır. 
Hidrojen yerine metan gazı da kullanılabilmektedir. 
Bu da uygulama alanını çeşitlendirmektedir. Örneğin 
biyokütleden elde edilen metan gazı, yakıt pilinde hem 
ısı hem de elektrik üretebilir.

Bölge ekonomİsİnİ 
güçlendİrmenİn yolu 

enerjİ malİyetİnİ düşürmek 

ve enerjİnİn süreklİlİğİnİ 
sağlamaktır.
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İlk kez NASA tarafından hidrojen gazının hafif olması, atık 
olarak sadece su oluşmasından dolayı kullanıldı. Günümüzde 
de otomobiller, otobüsler gibi çevreci araçlarda kullanımı 

yaygınlaştı. Cep telefonları gibi mobil cihazlarda, askeri 
savunma sanayi ve sabit güç kaynağı olarak kullanımı içinde 
başarılı sonuçlar elde edilmiştir.

Bölge ekonomisini güçlendirmenin yolu enerji maliyetini 
düşürmek ve enerjinin sürekliliğini sağlamaktır. Bu bağlamda 
TR63 Bölgesi içerisinde alternatif enerji kaynakları kullanımının 
yaygınlaştığını söylemek mümkündür. Bölgenin güneşlenme 
sürelerinin fazla olması GES yatırımcıları tarafından 
değerlendirilmekledir. Ayrıca Osmaniye ve Kahramanmaraş’ın 
rüzgarın sürekli olması buralarda kurulu RES kapasitesini 
artırmaktadır. Bölgenin tarım ve hayvan atıklarından biyokütle 
enerji kurulumu için yatırım yapacak girişimciler için önemli bir 
kaynaktır. Ayrıca Kahramanmaraş sanayi üretiminde tekstil ve 
metal mutfak eşyaları üretiminde yüksek sıcaklıklara çıkılması 

bu sıcaklıklarla birlikte enerji üretimine imkân sağlayan yakıt pili 
teknoloji kullanımına olanak sağlamaktadır. Tekstil, çelik eritme 
ve işleme, çimento üretimi gibi alanlarda yüksek sıcaklıklara 
çıkabilmek için ciddi enerji tüketimi söz konusudur. Bu sektörlerin 
mevcutta enerji tüketimi için harcamaları, yakıt pili teknolojisinin 
kullanımı ile kayda değer oranda düşürmek mümkündür.  TR63 
Bölgesi’nde yüksek sıcaklıkta çalışan işletmeler, sanayiciler ve 
girişimciler için yakıt pili teknolojisi gelecek vaat etmektedir. 
Nitekim yakıt pili kullanımı için GES’te ve RES’te olduğu gibi 
geniş arazilere ihtiyaç duyulmamaktadır. İşletmenin üretim için 
kullandığı sıcaklıktan enerji üretilmektedir.

Yakıt pilleri içerisinde kullanılan malzeme, çalışma sıcaklığı ve kimyasal reaksiyonlara göre farklı kullanım alanı sağlamaktadır.

Dünyada 2017 yılında yakıt pilleri alanında yapılan birçok uygulama bulunmaktadır.

Şekil 2. (a) Kanada’da geliştirilen ısı ve elektrik üreten katı oksit yakıt pili güç ünitesi         (b) BOSH tarafından kullanılan yakıt pili

 (a) (b)

Fosforik Asit Yakıt Pili (PAFC)

Erimiş Karbonat Yakıt Pili (MCFC)

Alkali Yakıt Pili (AFC)

Polimer Elektrolit Yakıt Pili (PEMFC)

Katı Oksit Yakıt Pili (SOFC)

Fosforik Asit Kojenerasyon, Sabit Güç, 
Taşıma

180-210 55

Karbonat Kojenerasyon, Sabit Güç630-650 60-65

Potasyum Hidroksit Uzay, Sabit Güç50-90 50-60

Polimer Uzay, Taşıma50-125 50-60

ZrO2 Tabanlı Kojenerasyon, Sabit Güç

CeO2, Bi2O3 Tabanlı Sabit Güç, Kojenerasyon, 
Ticari ve Sanayi Uygulama

55-65 55-65

60-75 60-75

Elektrolit T (İşletim) °C Verim (%) Uygulamalar
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Rekabet Kabiliyetinin Güçlendirilmesi Projesi

Program   : 2014 yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı

Başvuru Sahibi Adı  : Mesut İnşaat İth. İhr. Tic. San. Ltd. Şti.

Proje Adı   : Rekabet Kabiliyetinin Güçlendirilmesi Projesi

Projenin Yeri   : HATAY-Belen

Proje Süresi   : 10 Ay

Proje Bütçesi   : 339.550 TL

Proje Destek Tutarı  : 169.775 TL

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi : %50

Proje Özeti: 

Antakya Organize Sanayi Bölgesi’nde faaliyet 
göstermekte olan Mesut İnşaat, üretim 
gerçekleştirmekte olduğu tesisin çatısına 100 kW’lık 
Lisansız Güneş Enerjisi panelleri kurmak üzere 
DOĞAKA’dan mali destek talebinde bulunmuştur. 

Proje Sonuçları: 

Bölgenin yıllık 2.987 saat güneşlenme süresinden 
maksimum oranda yararlanmak ve firmanın 
üretim süreçlerinde tüketmekte olduğu elektriğin 
maliyetini ortadan kaldırmak üzere hazırlanan 
proje başarılı olarak değerlendirilmiş ve hayata 
geçirilmiştir. Proje ile firmanın üretim ve katma 
değer yaratma kapasitesini arttırılarak elektrik 
maliyeti ortadan kaldırılmış, firmanın gelirlerinde 
%5’lik artış sağlanmış ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarının etkin kullanımını sağlanarak pek 
çok firmanın uygulayabileceği örnek bir proje 
gerçekleştirilmiştir.
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Güneş Işınları Enerjiye,Enerji Üretime Dönüşüyor

Program   : 2014 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı

Başvuru Sahibi Adı  : Hilal Tekstil Boya Kasar San. ve Tic. Ltd. Şti.

Proje Adı   : Güneş Işınları Enerjiye,Enerji Üretime Dönüşüyor

Projenin Yeri   : KAHRAMANMARAŞ-Dulkadiroğlu

Proje Süresi   : 9 Ay

Proje Bütçesi   : 1.980.000,00 TL 

Proje Destek Tutarı  : 500.000,00 TL

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi : %25,25 

Proje Özeti: 

Bölgemizin kalkınmasına, rekabet gücümüzün artmasına ve 
sürdürülebilirligin sağlanabilmesine katkıda bulunmak amacıyla 
firmamızda üretim kapasitesi ve pazar payını artırıcı, kalite ve 
standartlarını yükseltici, firma karlılığını yükseltici, daha güçlü 
olmak ve bunları destekleyici güç olarak kendi elektriğimizi kendimiz 
üreterek tüm kırılganlıkları ortadan kaldırarak gücünü artırmak 
istiyoruz. Firmamız entegre tesisleriyle dışa bağımlılığı yoktur. Pamuk 
ve sentetik elyaf olaraka aldığımız hammadeleri; iplik, örme kumaş ve 
bu kumaşların boyama terbiye işlemlerini yaparak pazara sunulmaya 
hazır hale getiriyoruz. Aylık ve yıllık ödeme takvimimize baktığımızda 
en büyük pay enerji olduğunu görmekteyiz. Amacımız bu gideri asgari 
seviyelere çekerek güçlü bir şekilde yolumuza devam etmek istiyoruz.
İnsanlığın yaşam koşullarını sürdürebilmesi ve sanayinin can damarı 
olan enerjiyi doğal ve çevreye hiç bir zarar vermeden üreteceğiz.
Fabrika binasının çatısına kurulacak olan 1 MWn Çatı Tipi Fotovoltaik 
sistem-Güneş panellleri ile geneş enerjisinden elektrik üretip kendi 
işletmemizde, imaltımızda kullanacagız. Kurulan solar güneş enerji 
sistemi sayesinde yılda yaklaşık 225,60 adet araç kirliliği engellenecek, 
yılda yaklaşık olarak 3200 adet ağaç kurtarılacak. Yılda yaklaşık olarak 
1120 ton CO2 salınımı engellenecek. Bu rakamlarda bize tamamen 
çevre dostu bir yatırım olduğunun belirtileridir.

Proje Sonuçları: 

1 MW Çatı Tipi Fotovoltaik sistem- Güneş panelleri ile güneş 
enerjisinden elektrik üretip işletmenin imalatında kullanılmıştır. 
Yapılacak olan ürünlerin enerji girdi maliyetlerinin düşmesi, 
çesitliligini, üretim kapasitesi ve ürün katma değerini artırıcı 
girişimleri hızlandırmıştır.
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Yerinde Enerji Üretimi ile Küresel Rakiplerine Fark Atıyor

Program   : 2014 yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı

Başvuru Sahibi Adı  : MADOSA Tekstil ve Gıda San. ve Tic. A.Ş.

Proje Adı   : Yerinde Enerji Üretimi ile Küresel Rakiplerine Fark Atıyor

Projenin Yeri   : KAHRAMANMARAŞ-Merkez

Proje Süresi   : 9 Ay

Proje Bütçesi   : 1.212.227 TL 

Proje Destek Tutarı  : 500.000 TL

Toplam Destek Miktarının Yüzdesi : %41,25

Proje Özeti: 

1997 yılında tekstil ticareti üzerine kurulan,  2005 yılında ise dokuma 
üretim tesisini faaliyete geçiren Madosa Tekstil, DOĞAKA’nın 2014 
yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek 
Programı’na başvuruda bulunmuştur. Yurt dışındaki rakiplere göre, 
enerji gibi temel girdilerin maliyetlerini çok yükselttiğini, uluslararası 
pazarlarda eşit koşullarda rekabet etme şansını azalttığını ve verimli 
bir maliyet-fiyat dengesi oluşturulmasını engellediğini belirten 
Firmanın proje başvurusu başarılı bulunarak mali destek almaya hak 
kazanmıştır.

Proje Sonuçları: 

Proje ile Madosa Tekstil, enerji maliyetlerini düşürülmesine katkı 
sağlayacak bir kojenerasyon tesisi yatırımı gerçekleştirmiştir. Bu 
şekilde atık ısı değerlendirilerek, enerji verimliliği artırılmış ve 
enerjiden daha fazla yararlanılması sağlanmıştır. Enerji tüketildiği 
yerde üretildiğinden, iletim ve dağıtım hatlarında oluşan kayıpların 
da önüne geçilmiştir. Ayrıca mevcut durumda elektrik kesintilerinden 
kaynaklanan üretim kaybı ve makine elektronik kartlarından yaşanan 
maliyet kayıplarının önüne geçilmiştir. Projeye sağladığı destek ile 
DOĞAKA, bölgemizin enerjide olan dışa bağımlılığının azaltılmasına 
katkı sağlayarak, ülkemizin enerji kaynaklı cari açığının azaltılmasına 
katkı sağlamıştır.
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2017 Ar-Ge İşbirlikleri Zirvesi ve Fuarı’nın birinci ve ikinci 
günlerinde üst düzey bürokratlar,  Ar-Ge ve teknoloji 
alanında hizmet veren firmaların üst düzey yöneticileri, 
üniversitelerimizin akademisyen ve yöneticilerinin konuşmacı 
olarak katıldığı paneller gerçekleştirildi. Aşağıda yer alan 
konular tartışıldığı dokuz adet oturum iki gün boyunca yoğun 
ilgi gördü.

Türkiye’nin Kalkınma Vizyonu Çerçevesinde Bilim ve 
Teknoloji Ekosistemi ve Ar-Ge İşbirlikleri
Teknolojideki Eğitlimler Işığında Türkiye’nin Öncelikli 
Alanları
Ar-Ge Altyapıları ve İşbirliklerinde Yeni Yaklaşımlar
Uluslar arası Ar-Ge Yatırımlarında Türkiye’nin Yeri
Savunma, Uzay ve Havacılık Alanlarında İşbirliğine Dayalı 
Ar-Ge Yaklaşımı
Sağlık Endüstrilerinde Yapısal Dönüşüm İçin Ar-Ge 
İşbirlikleri
Ulaştırma ve Dijital Teknolojiler ve İşbirliği Fırsatları
Enerji Alanında İşbirliğine Dayalı Ar-Ge Yaklaşımı

4 Mayıs Perşembe günü söz konusu oturumların ardından;  2017 
Ar-Ge İşbirlikleri Zirvesi ve Fuarı’nın panel bölümleri kapanış 
oturumunda, Kalkınma Bakanlığı Müsteşarı Sn. M. Cüneyd 
DÜZYOL ve Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sn. Prof. Dr. Ersan 
ASLAN’ın değerlendirmeleriyle sona erdi.

5 Mayıs Cuma Günü akşamına kadar devam eden fuar ise, 
Kalkınma Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sn. Yılmaz Tuna’nın 
katılımcılara plaket vermesiyle tamamlandı.

Türkiye’de gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetlerinin 
tanıtıldığı, Ar-Ge’de kamu, özel ve akademinin 
etkileşiminin sağlandığı, akademik ve bilimsel 
işbirliklerinin geliştirildiği, Ar-Ge çalışmalarının 
ticarileştirilmesi konularının panel, fuar alanları ve 
ikili görüşme alanlarında ele alındığı 2017 Ar-Ge 
İşbirlikleri Zirvesi ve Fuarında 3 gün sürdü.

AR-GE İşbirlikleri Zirvesi ve Fuarı Sona Erdi
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Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi Tarafından İklim Değişikliği 
Eylem Planı Çalıştayı Düzenlendi
Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi tarafından 
hazırlanmakta olan İklim Değişikliği Eylem Planı çalışması 
kapsamında 26.07.2017 tarihinde düzenlenen çalıştaya 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Karayolları 
Bölge Müdürlüğü, DSİ 20. Bölge Müdürlüğü, Orman Bölge 
Müdürlüğü, Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, Gıda Tarım 
ve Hayvancılık İl Müdürlüğü, İl Halk Sağlığı Müdürlüğü, İl Sağlık 
Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Kahramanmaraş 
Ticaret ve Sanayi Odası, Dulkadiroğlu Belediyesi, AKEDAŞ, 
Ticaret İl Müdürlüğü, Mimarlar Odası Kahramanmaraş Şubesi, 
İnşaat Mühendisleri Odası Kahramanmaraş Şubesi, ve KASKİ’nin 
yanı sıra DOĞAKA’yı temsilen Kahramanmaraş Yatırım Destek 
Ofisi katılım sağladı.

İlk olarak kürsüye gelen Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreteri Züver Çetinkaya, Kahramanmaraş Büyükşehir 
Belediyesi’nin, dünya ölçeğinde binlerce öncü kente benzer 
şekilde, sürdürülebilir ve iklim dostu bir kent oluşturmak için 
farklı sektörlerde enerji ve karbon yoğunlukları hesaplayarak 
sonra bu yoğunlukları azaltma yolunda stratejik yol haritalarını 
belirlemek için harekete geçtiğini belirtti. 

Daha sonra çalışmayı yapan firma adına Dr. Baha Kuban ve 
Can Demir birer sunum yaparak gelinen son durum hakkında 
bilgiler aktardılar.

Konuşmaların ardından yapılan grup çalışmalarında Yapılı 
Çevre, Ulaşım, Sanayi ve Hizmetleri, Yenilenebilir Enerji, Atık 
ve Atıksu Yönetimi, Tarım, Orman ve Hayvancılık konuları ele 
alındı. 

Eylem planının ortaya çıkması ile birlikte DOĞAKA’nın da diğer 
kurumlar gibi enerji verimliliği, yenilenebilir enerji üretimi, 
planlama, eğitim ve teknik destek gibi konularda üzerine düşen 
görevleri yerine getireceği belirtildi.



Yenilenebilir Enerji Konferansı

Konferans kapsamında enerji sektörü her yönüyle 
değerlendirilmiş ve sektöre yön veren firmalar, dernekler ve kamu 
temsilcileri tarafından sunumlar düzenlenmiştir. Dünyamız 
ve Türkiye’nin enerji sektöründe geldiği son nokta, akademik 
çalışmaların özellikle TR63 Bölgesi’nde (Kahramanmaraş, 
Hatay, Osmaniye illerinde) sektördeki yansımaları; katılan 
akademisyenler tarafından değerlendirilmiştir. Konferans  
kapsamında akademisyenler, dernek başkanları ve yöneticiler 
tarafından gerçekleştirilen projeler sergilenmiştir.

DOĞAKA Genel Sekreter Onur Yıldız, Lisansız Elektrik Üretim 
Derneği Başkanı Yalçın Kıroğlu, Kahramanmaraş Ticaret ve 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Karaküçük’ün 
günün anlam ve önemine istinaden yaptıkları açılış 
konuşmalarına müteakip Lisansız Elektrik Üretim Derneği  
Başkanı Yalçın Kıroğlu, MARS Enerji Proje Satış Yetkilisi Ramadan 
Çamdere, Biyogazder Başkanı Altan Denizsel, IBC Solar Türkiye 
Genel Müdürü Hayri R. Bali, Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi Doç. Dr. Şaban Yılmaz’ın sunumlarının ardından 
Yenilenebilir Enerji Konferansı sona ermiştir.

29 Nisan 2014 tarihinde Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansı (DOĞAKA) tarafından Kahramanmaraş 
Ticaret ve Sanayi Odası (KMTSO) ile Lisansız 
Elektrik Üretim Derneği (Lİ-DER) işbirliğiyle 
düzenlenen Yenilenebilir Enerji Konferansı 
gerçekleştirilmiştir.
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Osmaniye Yenilenebilir Enerji Paneli

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı son iki yıldır özel sektöre yönelik 
uyguladığı mali destek programlarında, yenilenebilir enerji 
kullanımının yaygınlaştırılmasını öncelikli olarak ele almıştır. 
Bu programlar kapsamında bölgede faaliyet gösteren birçok 
sanayi tesisinin enerji ihtiyacı için kurulan lisans gerektirmeyen 
yenilenebilir enerji yatırımlarına mali destek sağlamıştır.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı bölgemize sağladığı mali 
ve teknik desteklerin yanı sıra sempozyumlar, konferanslar, 
fuarlar ve diğer ulusal ve uluslararası organizasyonlar ile 
bölgemizin öne çıkan sektörlerinin tanıtımı ve gelişmesine katkı 
sağlamaktadır.

Bu kapsamda Osmaniye Valiliği himayesinde Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 
işbirliği ile Osmaniye ilinin yenilenebilir enerji potansiyelinin 
ortaya koyulması ve bu sektörde yapılacak yatırımlara yol 
gösterici fizibiliteler hakkında bilgilendirme yapılması amacıyla 
05 Mayıs 2014 tarihinde Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi 
Amfisinde ‘’Yenilenebilir Enerji Paneli’’ düzenlenmiştir. 

Panel kapsamında Türkiye’nin ve Osmaniye ilinin yenilenebilir 
enerji potansiyeli, güneş, rüzgar, biyokütle ve biyogaz enerji 
tesislerinin kuruluş aşamaları ile ilgili bilgiler, enerji yatırımı 
projeleri ve bu projelerin finansmanı konuları, kamu ve 
özel sektör temsilcileri ile akademisyenlerin sunumlarıyla 
paylaşılmıştır. 

Osmaniye Valisi Dr. Mehmet ODUNCU ve OKÜ Rektörü Prof. 
Dr. Orhan BÜYÜKALACA’nın ev sahipliğinde gerçekleşmiş olan 
panelde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’ndan Yenilenebilir 
Enerji Genel Müdürü Yusuf YAZAR ve Daire Başkanı Sebahattin 
ÖZ, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kooperatifçilik Genel 
Müdürlüğü’nden Şube Müdürü Ekrem YILDIZ, Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu’ndan Uzman Mustafa GÖZEN, TURSEFF 
Türkiye Sürdürülebilir Enerji Finansman Programı’ndan 
Pazarlama Müdürü Mustafa SALMAN, OKÜ Enerji Eğitim-Etüt 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Yrd. Doç. Dr. Ertaç 
HÜRDOĞAN ile yenilenebilir enerji yatırımlarının uygulayıcısı 
konumundaki firma temsilcileri katılımcıları bilgilendirmiştir. 

Konu ile ilgilenen yatırımcılar panel sunumlarına   
www.osmaniye.gov.tr, www.dogaka.gov.tr ve   
www.osmaniye.edu.tr adreslerinden ulaşabilir ya da DOĞAKA 
Osmaniye Yatırım Destek Ofisi’nden detaylı bilgi alabilirler. 
Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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Hatay’da DOĞAKA, Lisanssız Elektrik Üretimi Derneği (Lİ-DER) 
İşbirliği ile  “ Yenilenebilir Enerji Konferansı ” Düzenlendi

DOĞAKA PYB Birim Başkanı Oğuz ALİBEKİROĞLU, Lisansız 
Elektrik Üretim Derneği Başkanı Yalçın KIROĞLU ve Hatay 
Valisi Sn. M. Celalettin LEKESİZ’in konuşmaları ile başlayan 
konferansa, özellikle çevre dostu ve uzun vadede maliyet 
avantajlı yenilenebilir enerji kaynaklarından faydalanmak 
isteyen firmalarımız ve derneklerimiz yoğun ilgi gösterdi. 
Konferansta sektöre yön veren firmalar, dernekler ve kamu 
temsilcileri tarafından yenilenebilir enerji sektörünün tüm 
yönleri ele alındı.Konferans kapsamında ilk önce solar enerji 
alanında yatırımlar gerçekleştiren Hatay firmalarımız söz aldılar. 

Verdaa Enerji Y.K. Başkanı Gülay GÜL tarafından güneş enerjisi 
sistemleri, kurulumu, maliyetleri, avantajları hakkında teknik ve 
finansal bir değerlendirme yapıldı. 

GEST Enerji Genel Müdürü Sabri ERDEM ise güneş 
enerjisi sistemleri üretimine yönelik Türkiye’nin en büyük 
yatırımlarından biri olan tesisleri, güneş panelleri üretim 
süreçleri ve teknolojileri ile ilgili bilgi verdi.

Mars Enerji Satış Müdürü Ramadan ÇAMDERE tarafından 
rüzgâr santrali, Solea Enerji Genel Müdürü Kayhan Kalelioğlu 
tarafından ise biyogaz santrali kurmanın avantajları ve 
maliyetleri hakkında bilgilendirme yapıldı.

Lisanssız Elektrik Üretimi Derneği (Lİ-DER) Y.K. Başkanı Yalçın 
KIROĞLU tarafından dernekleri, Türkiye’nin yenilenebilir enerji 
potansiyeli, yenilenebilir enerji ile ilgili yasal mevzuat, söz 
konusu alandaki teşvikler ve ileriye dönük mevzuat değişiklikleri 
hakkında bir sunum gerçekleştirildi.

Yalçın KIROĞLU’nun sunumunun ardından kürsüye gelen 
Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş.’yi temsilen Yatırım Mühendisi 
Serdar MANGALOĞLU, Türkiye’de lisansız elektrik üretimi 
yatırımları ve lisansız elektrik üretiminde bağlantı anlaşması 
başvuru ve değerlendirme süreçleri hakkında bilgi verdi.

Programda son olarak söz alan Ziraat Bankası Antakya Şubesi 
Müdürü Mustafa BALTALI, kurumları tarafından lisansız elektrik 
üretimi yatırımlarına yönelik sunulan  finansman olanaklarını 
anlattı.
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